EM79 SERIE CNC
CENTRO DE
MECANIZADO
MANUAL DE PIEZAS DEL
EQUIPO OPCIONAL

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221



EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas




EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

PROCEDIMIENTO DE PEDIDO

Poéngase en contacto con su representante de ventas regional de Rottler para obtener asistencia en el
pedido de equipos opcionales, piezas de repuesto 0 herramientas.

Si no puede ponerse en contacto con su representante de ventas regional de Rottler, llame a la fabrica al
253-872-7050 y pida hablar con el especialista en ventas de piezas.

Tenga a mano la siguiente informacion para agilizar el proceso de pedido:

Su nombre, razén social y numero de contacto

Numero de cliente

Si no tiene numero de cliente, su direccion de facturacion
Direccion de envio si es diferente de la direccion de facturacion
Modelo y numero de serie de la maquina

Numero de pieza y descripcion de lo que desea pedir

Método de envio preferido

Noobkwh =

También puede ponerse en contacto con nosotros por correo electronico. Para los clientes dentro de los
EE.UU. enviar correos electrénicos a parts@rottlermfg.com, para los clientes fuera de los EE.UU. utilizar
intlparts@rottlermfg.com

En algunos casos se le puede pedir que envie una foto de la pieza que esta pidiendo si se trata de una
pieza de recambio o0 no aparece en la base de datos.

Si no esta seguro de qué pieza necesita pedir, pongase en contacto con nuestro departamento de servicio

y solicite hablar con uno de nuestros asesores de servicio. Ellos le ayudaran a determinar qué pieza
necesita.

HAY UN PEDIDO MiINIMO DE $25.00


mailto:parts@rottlermfg.com
mailto:intlparts@rottlermfg.com

MANUAL DE PIEZAS DEL

EQUIPO OPCIONAL DE LA
SERIE EM79

Herramientas d@ COITE .....ciiiiiiiiiiiriireire e iressresrsnsressressrasrassrassrasssnssenssasssnssensranssnnsenns 1
Herramientas de MandriNA0O ........c.iveireireireireireireiressresssessressressrnssrassrasssnsssnsssnsssnsssnsssnssens 1
650-2-1 D Kit de cabezal de corte para orificios ciegos, 51-102 mm X 176 MM .........cccceieiiiiiene e 1

650-2-3 T Kit de cabezal de corte para agujeros ciegos, 51-102 mm (2,0-4,0 pulg.) x 102 mm (4,0 pulg.)3

11100 Kit de cabezal de corte de orificios ciegos, 96,5-127 mm (3,8-5,0")......ccccciriiiiiireeeieiiiieeee, 5
650-2-15F Kit de cabezal de corte para agujeros ciegos, 73,5-203 mm (2,9-8,0") x 102 mm (4,0")....7
650-2-14B Kit de cabezal de corte para agujeros ciegos, 73,5-203 mm (2,9-8,0") x 176 mm (7")....... 9
11101 Kit de cabezal de corte HD, 115-178 MM (4,5-7,0") ...coiuiiiee e 11
Herramientas de revestimiento..........cccccovmmmminii 13
650-2-8E Kit de cortadora de moscas de superficie, 10" (254 mm) de didmetro .............ccceeviveeeeenns 13
650-2-8F Kit de cortadora de moscas de superficie, 14" (356 mm) de diametro...........ccccceevvcveeeeennnns 14
650-2-44N Kit de fresa de concha, 63,5 mm de didmetro ............cooviiiiiiiiiiiiie e 15
650-2-44P Kit de fresa de concha, 4" (102mm) de didMEtro...........ccceveeiiiiiie e 16
Accionamientos en ANGUIO reCEO ..........eeiiiiiiiiiiiiiirr e ————— 17
11103 RIGht ANGIE DIV ...ttt et e ettt e e s st e e e s nnee e e e e annnreeee s 17
11103E Accionamiento en angulo recto, 2" prolongado ............ooocuueiiiiiiiiiiee e 21
11104 Transmisién por correa especial Transmision en aNgulo recto ..........cccevvviiiieieiiiiiieee e 25
11105 Estrecho ANguIo DEreChO DIIVE ..........cuouieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e s e 29
Accesorios de accionamiento en AnGUIO recto..........cccceiiniieiriininii e ——— 32
650-2-39B Kit de cabezal de mandrinar, 49,28-104,39 mm (1,94-4,11") de diametro ........................ 32
650-2-39C Kit de cabezal de mandrinar, 71,63-140,21 mm (2,82-5,52") de diametro......................... 34
6855Q Paquete de herramientas de refrentado de empuje ..........cccviviiiiiiiiie e 36
Herramientas de biselado del orifiCio prinCipal...........c.uiiiiiiiiii e 36
a0 2= T o F= Lo [T e TS 37
Portaplaquitas y Utlaje dIVEISO ... ...t e e e e e e e 37
6598 CartuChO AE INSEICION ........eiiiiiiiiiee ettt e et e e e s st et e e s sanbe e e e e s anbeeeeeesnreeeeeaanes 38
6206L CartuCho dE INSEICION ......ccouiieiiiie ettt et e e e e e e be e e s aab e e e sab e e e anbeeesanes 39

B598R CartUChO A INSEICION ......coeeieeee e e e e e e et e e e e e e e e e e enaeeaees 39



EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

Cartucho de INSErCiON B5IBIM .........cooiiiiiiiii ittt e rb et e st e e sab e e e sabe e e aneeaesaneeas 40
Cartucho de iNSErcion B2B0WV ............eiiiiiiiiiii et e e s e e e s e b e e e e e annbee e e e e neee 40
Portaplaquitas SErE B593.........ouuieiiiiciii it e e e e e e e e e e e e e e e e e a—a———————— 41
Portaplaquitas Seri@ 6520 ..........coiueiiiiiiiiii e e e neeas 41
Portaplaquitas SEriE B80T .......coiiii ittt e e e e e e e e e e e e e e e e e e ab——————eaaaaeeaaeaannaees 42
6801M Paquete portaherramientas. ..........oocuuiiiiiiiiiiii e 43
6801P Paquete portaherrami€ntas ............oooeiimiiiiiiiiiccccce e 44
T2 0 3 =T o L= 45
900-2-T9 MICTOMETIO ...ttt e et e e e bt e e e e e e e e e e sn b et e e e e nr e e e e e e anreas 45
900-2-20 MICIOMETIO ......eeiee ettt e e et e e e e st e e e e e e e h bt e e e e e aabbe e e e e anbbe e e e e anbeeeeeannneeas 45
Herramientas de USO general .........cccoiiemiinirr s 46
6648W Caterpillar 3400 Kit de reparacion de taqUES........cccccoeeeieiiiiiiiiiciceeeee e 46
650-2-53 Conjunto de utillaje para tapon principal de 4 tornillos acodado..........ccccccceeeeiiiiiiciiiiieeennnn. 47
650-2-44M Kit de POrtAbrOCAS .......ccoiviiiiiiitic et e e e e e e e e e e e aaaaaaaaees 48
10124 Kit de PINZAS CAT 40 ...ttt e e sttt e e sttt e e s s s e e e e s anneeeeesanneeeeean 48
11116 Conjunto del cabezal de alimentacion transversal ... 49
650-2-3 Kitcabezal de COre S ... oo 50
650-2-TTK LIQVE A€ tOMI@ ...ttt e e e e e e e e 50
650-2-44 A Adaptador de fresa de mango, herramienta de 1" (25,4 MmM) .......cooociereiiiin e 51
650-2-45 Fresa de mango H, 1" (25,4 mm) x 8,5" (216 mm) OL, desbaste........cc.cccccevviiiiiiennnnnnn. 51
650-2-60B Kit de utillaje para el orificio del elevador .............cccviiiiiiiiee e 52
T o o 53
Parallels..... ..o —————————— 53
11115 Paralelos, 2" X 3" (51MM X 76MM) .ceiiiiiiiiiiee et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aannnnees 53
T1113L Paralelas, 4" (T02MIM)......eiiieiiiiiiee et e ettt e e sttt e e s s et e e e e sneeeeeesanneeeeeeanneeeaean 54
11112 Paralelas, 8" (203MM).......ueiiieiiiiiiee et e ettt e e e st e e e e et e e e sasaeeaesssaeeeesaassaeeeesannsaeeesannneeeeesn 56
11114 Paralelas, 16" (A0BIMM).......oiiiiiiiiiie ettt et e e e st e e e s e et e e e s aneeeeeesanneeeaesanneeeaean 58
Fijaciones de localizacion de bloqUES ..........eeeeeeeeeecceceee e 60
11121 Kit de fijacion de gama pequeia @ MEdia ..........coocuiiiieiiiiiiie e eeeeeea s 60
650-3-56 Kit de fijacién para mesa pivotante con taladro lineal ...............oooecciiiiiiiiie e 62
11113 Kit paralelo de mandrinar @justable...... ... 64
6843 Kit de SOPOrte 90° V-BIOCK.......ouueiiieiiie e 66
B6789L Kit de SOPOrte 113°% V-BIOCK.........ccoiiiee e 67
6789E Kit de soporte 115° V-BIOCK .......ccoiiiiiiiiiiii et 68
B6789N Kit de SOPOrte 116° V-BIOCK ......cociiiiiiiiieeee et e e e e e 69
6866 Kit de cufia, Cummins 5.9L Diametro del arbol de [evas.............cccooeieinii i 70

INStalacCioNES/aCCESONIOS VAINOS ..ceuuiieeiirreiremnirrsnssrenssrresssrenssrensssrsnssrensssrsnssrenssrsssssrenssrensnsren 71



EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-3-37 Kit de abrazaderas de 72" (12,7 MM) ..ot 71
7209M Mesa niveladora de dobIE €& ..........ooiiiiiiiiiiii s 72
T209N MOrdaza A 2 PIEZAS......ceeeie i e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eeeareerarrarnraaanaaas 78
11111 Kit de abrazaderas de SuJeCION tiPO tOITE .........coiiiiiiiii i 79
T152A NIVEl A€ AODIE €@ .t e e e e e e e e e e e e e e e an 80
9111A Placa con ranura en T para luminarias FBO...........ccooiiiiiiiiiiie e 81
650-2-60N Util de reglaje, utillaje de €IEVACION ..............cccovveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 81
EqQUIPOS @UXIlI@resS......cceeueeuiiiiiiiiiiiiisiirssssssssssssssssssssssssss s s s s s ssssssnsssssssssssssssssssessnnnsnnnnns 82
650-3-59Y Kit de sonda inalambrica ReNISNaW...........ccooiiiiiiiiiiiii e 82
502-12-7B Kit de sonda de medicién y lectura digital de la desviacion.............ccccoooiiiiii e 83
502-12-4 Portaindicadores magnético de USO geNEral..........cc.ueiiiiiiiiiie i 83
502-12-4 Un soporte magnético para iNdiCadOres ..........oooioiiiiiiiiiiiiee e 84
502-9-9S Soporte para iNAICAAON ...........oiiiiiiiei e e e e e e e 84
502-9-9A Indicador mecénico de excentricidad, pulgadas.............ooo i 84
502-9-9J Indicador mecanico de excentricidad, MELrICO.........ccceviviiiiiiiiiiie e 84
650-3-44S Sistema de fijacion de bielas de precCisSion...............eeeiiiiiii e 85
650-3-64 Sistema de fijacion de bielas de precision HD ...........ccoooiiiiiiiiiiie e 91
690-3-70 Fijacion automatiCa del 4° €J..........eeicuiiiiiiiece et 97
650-3-84 Placas de fijacion de bloques, 1eVa SUPEFION..........ccoiiiiiiieiiiiiiiee e 101
11038 Caja de seguridad OPCIONAL...........ueiiiiiiiiiie e snbe e e e neeeas 104

11042 Cambiador automatico de herramientas rotativas............oouueeeiiiiiiiee e, 107



EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas




EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

Corte Herramientas

Perforacion Herramientas

650-2-1 D Kit de cabezal de corte para agujeros ciegos, 51-102 mm (2,0-4,0") x 7" (176 mm)
650-2-1E RT321 RT322

6801 Series

511-29-12D

511-29-12F

501-72
BT e A
501-72J
f S REE EESE |
Gama de diametros de herramienta
Diametro del| Desplazami 6801A | 6801B 6801C 6801D 6801E 6801F
cabezal de ento de la
corte linea
central
1.86" -0.638" Min 1.52" 1.95" 2.32" 2.71" 3.12" 3.52"
Max | 2.04" 2.55" 292" 3.31" 3.72" 412"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-2-1E CONJUNTO DEL CABEZAL DE CORTE
PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40
2 1 650-2-3N ADAPTADOR, 2.0" STUB BAR, CAT 40 TAPER
3 1 650-2-5 CONTRAPESO, 2.0" STUB BAR
4 1 650-2-4 CUERPO, 2.0" STUB BAR
5 2 | 650-2-4A TORNILLO DE CABEZA HUECA #8-32 X 2"
6 1 100-1B MUELLE, BLOQUEO DE HERRAMIENTA 15/16"
7 1 502-2-85B TORNILLO DE FIJACION, INDICE, %-40
8 1 650-2-6 TAPA, BARRA DE 2,0
9 1 501-70C TORNILLO, PORTAHERRAMIENTAS, BLOQUEO
10 1 650-2-6A TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #4-40 X
3/16
11 2 | MF-123 TORNILLO DE CABEZA PLANA, #8-32 X %".

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221



http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-2-3 T Kit de cabezal de corte para agujeros ciegos, 51-102 mm (2,0-4,0") x 102 mm (4,0")

650-2-3U

511-29-12D

T8D

511-29-12F

6801 Series

501-72 , B
|
501-72J | |
[ e ———— ] §
D E
RT321 RT322 RT211 RT212 RTCR321
Gama de diametros de herramienta
Diametro del| Desplazami 6801A | 6801B 6801C 6801D 6801E 6801F
cabezal de ento de la
corte linea
central
1.86" -0.638" Min 1.52" 1.95" 2.32" 2.71" 3.12" 3.52"
Max | 2.04" 2.55" 2.92" 3.31" 3.72" 412"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

CONJUNTO DEL CABEZAL DE CORTE 650-2-3U
PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40
2 1 650-2-3P ADAPTADOR, 2.0" STUB BAR, CAT 40, 4"
3 1 650-2-4 CUERPO, 2.0" STUB BAR
4 1 501-70C TORNILLO, BLOQUEO PORTAHERRAMIENTAS
5 2 | 650-2-4A TORNILLO DE CABEZA HUECA #8-32 X 2"
6 1 502-2-85B TORNILLO PRISIONERO, INDICE, %-40
7 1 100-1B MUELLE, BLOQUEO DE HERRAMIENTA 15/16"
8 1 650-2-6 CUERPO, 2.0" STUB BAR
9 3 | MF-123 TORNILLO DE CABEZA PLANA, #8-32 X V%"
10 1 650-2-6A TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #4-40 X
3/16

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221



http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

11100 Kit de cabezal de corte para agujeros ciegos, 3,8-5,0" (96,5- 127mm)

6520 Series I

RT321

»-

RT322

-20

- -

6598M

7 \__100-24
50473k 511-29-12D

I 501-72E l

501-72 ‘
_ 501-72J -
f e

Gama de diametros de herramienta
Diametro del| Desplazami 6520A 6520B 6520H
cabezal de ento de la (6598M)
corte linea
central
2.82" -1.104" Min 3.72" 5.55" 3.46"
Max 4.22" 6.72" 3.86"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

CONJUNTO DEL CABEZAL DE CORTE 11100A

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 11100B ADAPTADOR, CABEZAL DE CORTE DE 3,8", CAT 40
2 1 6521 CONTRAPESO
3 1 650-2-16 CUERPO, BARRA DE 2,9
4 1 502-2-85B TORNILLO DE INDICE
5 1 6263A TORNILLO DE SUJECION DEL PORTAHERRAMIENTAS
6 1 501-70A TORNILLO DE BLOQUEO DEL PORTAHERRAMIENTAS
7 1 100-1A HERRAMIENTA OLCK RESORTE
8 1 502-2-45B CASQUILLO- CONTRAPESO
9 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40
11 1 650-2-17 TAPA, BARRA DE 2,9
12 3 | MF-81C TORNILLO DE CABEZA PLANA #10-24 X 2 /4"
14 1 502-12-4D TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #8-32 X %"
15 1 MF-196 PASADOR, 3/16 X %"
16 1 MF-193C PASADOR, s X %"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221


http://www.rottlermfg.com/

EM79

501-72B

501-72

501-72J

I 501-72E

650-2-15F Kit de cabezal de corte para agujeros ciegos, 73,5-203 mm (2,9-8,0") x 4,0" (102 mm)

6520 Series

598K

A

Equipamiento

opcional

Manual de piezas

6593 Series

RTCR321

Gama de diametros de herramienta
Diametro del| Desplazami 6593C | 6593D | 6520H | 6520A | 6520B | 6520C | 6520D | 6520E | 6520F
cabezal de ento de la
corte linea
central
2.82" -1.104" Min 2.90" 3.34" 3.46" 3.72" 5.55" 5.55" 5.55" 5.72" 6.22"
Max | 3.33" 3.77" 3.86" 4.22" 6.72" 7.32" 7.82" 8.32" 8.82"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

\ — - _
b me=""
650-2-15G PIEZAS DE MONTAJE DEL CABEZAL DE CORTE
PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA
1 1 650-2-15H ADAPTADOR, MANGUITO DE 2,9", CONO CAT 40
2 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40
3 1 650-2-16 CUERPO, BARRA DE 2,9
4 1 6263A ZAPATA, ABRAZADERA - PORTAHERRAMIENTAS
5 1 501-70C TORNILLO, BLOQUEO PORTAHERRAMIENTAS
6 1 650-2-17 TAPA, BARRA DE 2,9
7 3 | MF-81D TORNILLO DE CABEZA PLANA #10-24 X 1 %".
8 1 502-2-85B TORNILLO PRISIONERO, INDICE, %-40
9 1 100-1A MUELLE, BLOQUEO DE HERRAMIENTA, 1 13/32
10 1 502-12-4D TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #8-32 X V5"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221



http://www.rottlermfg.com/

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-2-14B Kit de cabezal de corte para agujeros ciegos, 73,5-203 mm (2,9-8,0") x 7" (176 mm)

RT321 RT322
gq
9 RS322

- ‘ 900-2-20

T e J. Y %y

6260L

6593 Series .
. I 6520 Series
501-72B 501-72
BT T el
A 501-72J
ot e i ol

511-29-12D

Gama de diametros de herramienta

Diametro del| Desplazami 6593C | 6593D | 6520H | 6520A | 6520B | 6520C | 6520D | 6520E | 6520F
cabezal de ento de la
corte linea
central
2.82" -1.104" Min 2.90" 3.34" 3.46" 3.72" 5.55" 5.55" 5.55" 5.72" 6.22"
Max | 3.33" 3.77" 3.86" 4.22" 6.72" 7.32" 7.82" 8.32" 8.82"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221



http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-2-14C CONJUNTO DEL CABEZAL DE CORTE

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 650-2-15E ADAPTADOR, MANGUITO DE 2,9", CONO CAT 40
2 1 6521 CONTRAPESO
3 1 650-2-16 CUERPO, BARRA DE 2,9
4 1 502-2-85B TORNILLO INDICE
5 1 6263A TORNILLO DE SUJECION DEL PORTAHERRAMIENTAS
6 1 501-70A TORNILLO DE BLOQUEO DEL PORTAHERRAMIENTAS
7 1 100-1A RESORTE DE BLOQUEO DE HERRAMIENTAS
8 1 502-2-45B CASQUILLO - CONTRAPESO
9 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40
11 1 650-2-17 TAPA, BARRA DE 2,9
12 3 | MF-81C TORNILLO DE CABEZA PLANA, #10-24 X 2 V4"
14 1 502-12-4D TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #8-32 X V5"
15 1 MF-196 PASADOR 3/16 X 72"
16 1 MF-193C PASADOR 7 X %"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
10


http://www.rottlermfg.com/

Equipamiento

EM79
opcional
Manual de piezas

11101 Kit de cabezal de corte HD, 4,5-7,0" (115- 178mm)

RT321 RT322

511-29-12D .

6598K

_ 501-72 -
I 6259 Series __

Gama de diametros de herramienta
Diametro Desplazam 6259P | 6259C | 6259D | 62591 | 6259E | 6259F | 6259G
del cabezal iento de
de corte la linea
central
4.5" -1.762" Min | 5.63" | 5.73" | 5.63" | 5.63" | 6.04" | 7.04" | 8.04"
Max | 6.64" | 7.14" | 7.64" | 8.05" | 7.34" | 8.34" | 9.34"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

11


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

11101A CONJUNTO DEL CABEZAL DE CORTE
PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 600-20-11 CONTRAPESO
2 1 6256L CUERPO, CABEZAL DE CORTE 4.50
3 4 | MF-15 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 74-20 X 1".
4 1 502-2-45B CASQUILLO - CONTRAPESO
5 1 6256N TAPA, CABEZAL DE CORTE, 4,50
6 4 | MF-78 TORNILLO DE CABEZA PLANA, #10-24 X %"
7 1 501-70 TORNILLO DE BLOQUEO DEL PORTAHERRAMIENTAS
8 1 100-1E RESORTE DE BLOQUEO DE HERRAMIENTAS
9 1 502-2-85B TORNILLO INDICE
10 1 502-12-4D TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #8-32 X V5"
11 1 MF-193 PASADOR 7 X V5"
12 1 6263B ZAPATA DE SUJECION, PORTAHERRAMIENTAS
13 1 11101B ADAPTADOR CABEZAL DE CORTE 4 2
17 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
12



http://www.rottlermfg.com/

EM79

Superficies Herramientas

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-2-8E Kit de cortadora de moscas de superficie, 10" (254mm) Dia

7 6
650-2-8E 10" FLYCUTTER ASSEMBLY - CAT 40
PUNT [CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 | 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40
2 1 | 650-2-7E ADAPTADOR, CORTADOR DE MOSCAS DE 10" Y 14",
CONO CAT 40
3 2 | MF-15 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 720 X 1",
4 2 [7202C TORNILLO, AJUSTE, CABEZAL DE CORTE DE
SUPERFICIE %-16 X %", TORNILLO PRISIONERO DE
PUNTA OVALADA
5 2 | 7207TW CONJUNTO PORTAHERRAMIENTAS, FRESA VOLANTE
6 2 | 7206K CERRADURA "L" - CABEZAL DE CORTE DE SUPERFICIE
7 2 | MF-87 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #10-24 X 74"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
13



http://www.rottlermfg.com/

EM79

4 | MF-33

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 1 2"

—_—

7206L

CABEZAL DE CORTE, SUPERFICIE 10 74"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

14


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-2-8F Kit de cortadora de moscas de superficie, 14" (356mm) Dia

650-2-8F 14" FLYCUTTER ASSEMBLY - CAT 40
PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 2 | 7202C TORNILLO, AJUSTE, CABEZAL DE CORTE DE
SUPEREFICIE %-16 X %", TORNILLO PRISIONERO DE
PUNTA OVALADA

2 7202W CONJUNTO PORTAHERRAMIENTAS, FRESA VOLANTE

3 7206G CABEZAL FRESADOR, 14" DIA. CON
PORTAHERRAMIENTAS DE % X 1

4 2 | 7206K CERRADURA "L" - CABEZAL DE CORTE DE SUPERFICIE

5 4 | MF-33 TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 1 2"

6 2 | MF-87 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #10-24 X V4"

7 2 | MF-15 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 7.-20 X 1".

8 1 650-2-7E ADAPTADOR, CORTADOR DE MOSCAS DE 10" Y 14",
CONO CAT 40

9 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40

10 1 650-2-8D PROTECTOR, CABEZAL DE CORTE DE SUPERFICIE, 14

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
15



http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

| 11 | 4 [MF-90 | TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA %-20 X %5".

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221
16


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-2-44N Piezas de fresado de cascaras, 2 2" (63,5 mm) de diametro

650-2-44N 2 2" CONJUNTO DE FRESA DE CARCASA - CAT 40
PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

0) PIEZA

1 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40

2 1 650-2-44G ADAPTADOR PARA FRESAS DE CONCHA, AGUJERO DE
%

3 1 7224E MOLINO DE CASCARA, 2 5"

4 1 7224D TORNILLO DE CABEZA HUECA %-24 X 1"

5 7 | 6514T INSERCION, MOLINOS DE CASCARA, 18 mm 0,03 (0,8
mm)

6 1 T15D DESTORNILLADOR DE PUNTA T15 TOX

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221
17



http://www.rottlermfg.com/

Equipamiento

EM79
opcional
Manual de piezas

650-2-44P Piezas de fresado de cascaras, 101,60 mm (4") de diametro

1
650-2-44P CONJUNTO DE FRESA DE 4" - CAT 40
PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40

2 1 650-2-44F ADAPTADOR PARA FRESAS DE CONCHA, 1 %"
AGUJERO

3 1 7224F FRESA DE CONCHA, 4

4 1 7224D TORNILLO DE CABEZA HUECA %s-24 X 1"

5 8 | 6514T INSERCION, MOLINOS DE CASCARA 18mm 0,03"
(0,8mm)

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221
18



http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

Angulo recto Accionamientos

11103 Conjunto de transmision en angulo recto

\\;\\\\\\\\ LYY

6.62
[] ] 11 | [
9.24 ] -
10.54
175 -
I
1.46

235 +@— —
s fo— | T
-—2.57——|

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221


http://www.rottlermfg.com/

o
L
c
Q2
IS
@
o3
]
o
L

EM79

©
c
kel
S
<%
o

»
©
N

Rl
a
)

©

©
]
c
I}
=

11103
RA.D. ASSEMBLY

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

20


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

RUITLER

11103 CONJUNTO DE TRANSMISION EN ANGULO RECTO - CAT 40

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 1 6773C CARCASA, LINEA DE ENGRANAJE, CABEZA DE
PERFORACION

2 1 6774 TAPA, RETEN DEL RODAMIENTO

3 1 502-9-72B RODAMIENTO DE BOLAS

4 1 11103A CUBO, MONTAJE, CONJUNTO R.A.D.

5 4 | MF-22 TORNILLO DE CABEZA HUECA 5/16-18 X %"

6 1 650-2-42A EJE, HORIZONTAL - PREC. INTERMEDIO LINE BORE
HEAD

7 1 502-9-32 RODAMIENTO DE BOLAS

8 2 | 6007A PRIMAVERA DE BELLVILLE

9 1 6775A CONJUNTO DE PINON Y EJE - CABEZA DE TALADRO DE
LINEA

10 1 6753E RODAMIENTO DE BOLAS

11 1 6766F FIN CAP

12 6 | 6774E TORNILLO DE CABEZA HUECA #8-32 X %"

13 1 6705B CONTRATUERCA DE COJINETE

14 1 6750K LLAVE, LOCALIZADORA, CABEZA DE 90 GRADOS

15 2 | MF-92 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA %4-20 X %4".

16 2 | MF-59 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA PLANA, "2-20 X %"

17 1 6772A TUERCA, COJINETE, CABEZA DE TALADRO DE LINEA

18 1 6766H REPARACION DE CORONA DENTADA - PEQUENA DE 90
GRADOS R.A.D.

19 1 MF-32 TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 1 4"

20 1 MF-233 ENCHUFE HEXAGONAL, 5" NPT

21 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40

22 1 11103B DRIVER, F70 LINE BORE HEAD

23 1 11103C MONTURA, POMO DE ALQUILER, R.A.D.

24 1 11103D TORNILLO DE FIJACION DE BLOQUEO, 2-13 X V5"

25 1 6753V LLAVE (MICARTA), PINON - CABEZA 90 GRADOS

26 1 7088A LLAVE, POLEA SF-1

27 1 6774K TORNILLO HEMBRA CABEZA PLANA 5/16-24 X %4".

28 2 | MF-217 PASADOR 7 X V2"

29 1 100-82-2A TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #10-24

30 1 502-9-9S INDICADOR DE MONTAJE, R.A.D.

31 2 | MF-177 ARANDELA PLANA SAE, 5/16

32 1 MF-58A TORNILLO DE CABEZA PLANA #10-24 X %",

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
21


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas
J/’é'\
N & _ AL ,/I
(8) (7) V%\F
S N T < \\;]J ~
(10 8 ~& (8 \—
— T oy AN
N = D
1) - 2 +4)
(&)
<V &
."/”‘\‘ h@f - %; ) TN
B— @& Y
e (?/ \\j | N
(14 | =G i |
\‘7_/ N r(//{ /Jf/ﬁ \‘7/
(15) =& 2( %\
o~ o NI
Y @
I T g HANN —
L m— P
(18— Nt
\_/ ,/ P Jp@“,////’ -
(19 } T ,/)
. S
T 'i//"/
N
N
JUEGO DE ESPACIADORES - CONJUNTOS R.A.D.
PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
(0) PIEZA
1 1 650-2-43 ESPACIADOR (1.05" LG.) PRECISION LINE BORE HEAD
2 1 650-2-43A ESPACIADOR (1.50" LG.) PRECISION LINE BORE HEAD
3 1 650-2-43B ESPACIADOR (0.70" LG.) PRECISION LINE BORE HEAD
4 1 650-2-43G ESPACIADOR (0.80" LG.) PRECISION LINE BORE HEAD
5 1 650-2-43D ESPACIADOR (1.215" LG.) PRECISION LINE BORE HEAD
6 1 650-2-43E ESPACIADOR (0.41" LG.) PRECISION LINE BORE HEAD
7 1 MF-21A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X V%"
8 1 MF-21 TORNILLO PRISIONERO DE CABEZA HUECA 5/16-18 X
%"
9 1 MF-22 TORNILLO DE CABEZA HUECA 5/16-18 X 34".
10 1 MF-23 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 1".
11 1 MF-24 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 1 V4",
12 1 MF-25 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 1 V5",
13 1 MF-26 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 1 %4".
14 1 MF-27 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 2".
15 1 MF-27C TORNILLO DE CABEZA HUECA 5/16-18 X 2 V4".
16 1 MF-27A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 2 V%",
17 1 MF-28 TORNILLO DE CABEZA HUECA 5/16-18 X 2 %4".
18 1 MF-28E TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 3".
19 1 MF-28F TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 3 V4",
20 1 MF-28A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 3 %",
21 1 MF-28G TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 3 34".

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

22


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

11103E Accionamiento en angulo recto, 2" Extendido

\\k\\\\\\\\ LR

1.75
12.54 146

-—2.57—-|

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

23


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

11103E

R.A.D. ASSEMBLY
(EXTENDED 2")

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

24


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

RUTTLER

11103E CONJUNTO DE TRANSMISION EN ANGULO RECTO, 2" EXTENDIDO

PUNT [CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 1 | 6773D CARCASA, ENGRANAJE - TRANSMISION EN ANGULO
RECTO (EXTENDIDA)

2 1 | 6774 TAPA, RETEN DEL RODAMIENTO

3 1 | 502-9-72B RODAMIENTO DE BOLAS

4 1 [ 11103A CUBO, MONTAJE, CONJUNTO R.AD.

5 4 | MF-22 TORNILLO DE CABEZA HUECA 5/16-18 X %"

6 1 | 650-2-42A EJE, HORIZONTAL - PREC. INTERMEDIO LINE BORE
HEAD

7 1 | 502-9-32 RODAMIENTO DE BOLAS

8 2 | 6007A PRIMAVERA DE BELLVILLE

9 1 | 6775C CONJUNTO DE PINON Y EJE (2" EXT.) RAD.

10 1 | 6753E RODAMIENTO DE BOLAS

11 1 | 6766F ENG CAP

12 | 6 |6774E TORNILLO DE CABEZA HUECA #8-32 X %"

13 1 | 67058 CONTRATUERCA DE COJINETE

14 1 | 6750K LLAVE, FIJACION, 90 GRADOS CABEZAL

15 | 2 | MF-92 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 7420 X %"

16 | 2 | MF-59 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA PLANA, 7-20 X %"

17 1 | 6772A TUERCA, COJINETE, CABEZA DE TALADRO DE LINEA

18 1 | 6766H REPARACION DE CORONA DENTADA - PEQUENA DE 90
GRADOS R.A.D.

19 1T [ MF-32 TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 1 74"

20 1 | MF-233 ENCHUFE HEXAGONAL, %" NPT

21 1 | 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40

22 1 [11103B DRIVER, F70 LINE BORE HEAD

23 1 [11103C SOPORTE, POMO DE RETENCION, R.AD.

24 1 [ 11103D TORNILLO DE FIJACION %-13 X %"

25 | 1 | 6753V CHAVETA (MICARTA), PINON - 90 GRADOS CABEZAL

26 1 [ 6774K TORNILLO HEMBRA CABEZA PLANA 5/16-24 X %",

27 | 2 | MF-217 PASADOR % X 74"

28 1 | 7088A LLAVE, POLEA SF-1

29 1| 100-82-2A TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #10-24

30 1 | MF-58A TORNILLO PRISIONERO, PUNTA PLANA, #10-24 X 7"

31 2 | MF-177 ARANDELA PLANA SAE 5/16

32 1 | 502-9-9S INDICADOR DE MONTAJE, RAD.

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
25


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

JUEGO DE ESPACIADORES - CONJUNTO R.A.D., EM105H
PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 650-2-43 ESPACIADOR (1.05" LG) PRECISION LINE BORE HEAD
2 1 650-2-43A ESPACIADOR (1.50" LG) PRECISION LINE BORE HEAD
3 1 650-2-43B ESPACIADOR (.70" LG) PRECISION LINE BORE HEAD
4 1 650-2-43D ESPACIADOR (1.215" LG) PRECISION LINE BORE HEAD
5 1 650-2-43E ESPACIADOR (.41" LG) PRECISION LINE BORE HEAD
6 1 MF-21A S.H.C.S 5/16-18 UNC X >
7 1 MF-21 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 7
8 1 MF-22 S.H.C.S 5/16-18 UNC X %
9 1 MF-23 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 1
10 1 MF-24 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 1 %4
11 1 MF-25 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 1 V>
12 1 MF-26 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 1 %
13 1 MF-27 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 2
14 1 MF-27C S.H.C.S 5/16-18 UNC X 2 %4
15 1 MF-27A S.H.C.S 5/16-18 UNC X 2 V>
16 1 MF-28 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 2 %
17 1 MF-28E S.H.C.S 5/16-18 UNC X 3
18 1 MF-28F S.H.C.S 5/16-18 UNC X 3 %4
19 1 MF-28A S.H.C.S 5/16-18 UNC X 3 %
20 1 MF-28G S.H.C.S 5/16-18 UNC X 3 %
21 1 650-2-43G ESPACIADOR (.80" LG) PRECISION LINE BORE HEAD

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
26



http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

11104 Transmisién por correa especial en angulo recto Drive

\\;\\\\\\\\ LR

2 :
d D
7.30
LY
& 12.10 S
® 13.30 ©
© ©
| 3.09
98
|

3.05 -_1A53__|

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

27


http://www.rottlermfg.com/

Equipamiento

(o]
~
=
1T}

opcional

Manual de piezas

BELT DRIVE LINE BORE HEAD

F70

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

28


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

13003 CONJUNTO DE TRANSMISION POR CORREA EN ANGULO RECTO - EM105H

PUNTO| CANT | NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA

1 1 650-2-38B CARCASA, TRANSMISION EN ANGULO RECTO,
TRANSMISION POR CORREA - F65

2 1 650-2-37X PINON Y EJE, TRANSMISION POR CORREA R.A.D.

3 1 650-2-37D EJE, HORIZONTAL SUPERIOR - TRANSMISION POR CORREA
R.A.D.

4 1 650-2-37C TAPA DEL COJINETE, TRANSMISION POR CORREA R.A.D. -
F65

5 1 6766W REAJUSTE DE CORONA DENTADA - F60 PEQUENA 90
GRADOS R.AD.

6 1 6705B CONTRATUERCA DE COJINETE

7 1 650-2-18M CHAVETA, EJE HORIZONTAL - R.AD.

8 2 650-2-37G POLEA (REWORK), TRANSMISION POR CORREA R.A.D. - F60

9 1 650-2-37E TAPA DEL EXTREMO, RETENEDOR DE LA POLEA SUPERIOR
- TRANSMISION POR CORREA R.A.D.

10 2 650-2-37U LLAVE DE MICARTA, TRANSMISION POR CORREA R.A.D.

11 1 6774K TORNILLO HEMBRA CABEZA PLANA 5/16-24 X %4".

12 2 6007A BELLVILLE SPRING, BS203

13 1 502-9-32 RODAMIENTO DE BOLAS

14 1 6772A TUERCA, COJINETE, R.AD.

15 1 650-2-42B EJE HORIZONTAL

16 1 650-2-37L RETEN DEL COJINETE INFERIOR - TRANSMISION POR
CORREA R.A.D.

17 1 650-2-38D CORREA DE DISTRIBUCION, TRANSMISION POR CORREA
R.AD.

18 1 MF-233 TAPON DE TUBO %" NPT

19 4 MF-88A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #10-24 X V5"

20 1 650-2-37P CONJUNTO TENSOR CORREA - TRANSMISION CORREA
R.A.D.

21 2 MF-4 TORNILLO DE CABEZA HUECA #10-24 X %"

22 1 650-2-37V ESPACIADOR, POLEA INFERIOR - TRANSMISION POR
CORREA R.A.D.

23 1 650-2-37J RODAMIENTO DE BOLAS

24 1 650-2-37K TAPA, INFERIOR - TRANSMISION POR CORREA R.A.D.

25 1 650-2-38C CUBIERTA DE LA CORREA - TRANSMISION POR CORREA
R.A.D.

26 7 MF-76 TORNILLO DE CABEZA PLANA #8-32 X %"

27 4 MF-4 TORNILLO DE CABEZA HUECA #10-24 X %"

28 4 MF-22 TORNILLO DE CABEZA HUECA 5/16-18 X %".

29 1 100-82-2A TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, %" LG.

30 1 650-2-38A HERRAMIENTA DE RETENCION - TRANSMISION POR
CORREA R.AD.

31 2 MF-105 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #8-32 X %".

32 1 11103A CUBO, MONTAJE, CONJUNTO R.A.D. - F70

33 1 11103B CONDUCTOR, F70 R.A.D.

34 1 11103C SOPORTE, POMO DE RETENCION, R.A.D. - F70

35 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40

36 2 MF-59 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA PLANA, 7-20 X %"

37 1 6750K LLAVE, LOCALIZACION, R.A.D.

38 2 MF-92 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA V4-20 X %4".

39 1 MF-32 TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 1 /4"

40 1 6753V CHAVETA (MICARTA), PINON - R.A.D.

41 2 502-9-72C RODAMIENTO DE BOLAS

42 1 6753E RODAMIENTO DE BOLAS

43 1 650-2-37Z TORNILLO DE CABEZA PLANA "-28 X V5",

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
29


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

44 4 MF-217 PASADOR - MUELLE RANURADO

45 2 MF-177 ARANDELA PLANA SAE 5/16

46 1 502-9-9S INDICADOR DE MONTAJE, R.AD.

47 1 MF-58A TORNILLO PRISIONERO, PUNTA PLANA, #10-24 X V5"
48 2 MF-49 TORNILLO PRISIONERO, #8-32 X 7"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

30


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

JUEGO DE ESPACIADORES - CONJUNTO R.A.D., EM105H
PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 650-2-43 ESPACIADOR (1.05" LG) PRECISION LINE BORE HEAD
2 1 650-2-43A ESPACIADOR (1.50" LG) PRECISION LINE BORE HEAD
3 1 650-2-43B ESPACIADOR (.70" LG) PRECISION LINE BORE HEAD
4 1 650-2-43D ESPACIADOR (1.215" LG) PRECISION LINE BORE HEAD
5 1 650-2-43E ESPACIADOR (.41" LG) PRECISION LINE BORE HEAD
6 1 MF-21A S.H.C.S 5/16-18 UNC X 2
7 1 MF-21 S.H.C.S 5/16-18 UNC X %
8 1 MF-22 S.H.C.S 5/16-18 UNC X %
9 1 MF-23 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 1
10 1 MF-24 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 1 V4
11 1 MF-25 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 1%
12 1 MF-26 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 1 %
13 1 MF-27 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 2
14 1 MF-27C S.H.C.S 5/16-18 UNC X 2 %4
15 1 MF-27A S.H.C.S 5/16-18 UNC X 2%
16 1 MF-28 S.H.C.S 5/16-18 UNC X 2 %
17 1 MF-28E S.H.C.S 5/16-18 UNC X 3
18 1 MF-28F S.H.C.S 5/16-18 UNC X 3 %4
19 1 MF-28A S.H.C.S 5/16-18 UNC X 3 >
20 1 MF-28G S.H.C.S 5/16-18 UNC X 3 %

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
31


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

| 21 | 1 [650-2-43G | ESPACIADOR (.80" LG) PRECISION LINE BORE HEAD |

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

32


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

11105 Angulo recto estrecho Drive

‘MB_UHE T
=

1 T
I
) ( 10.37
12.81
13.74 1.56 —= =
m— —_— 1 —
|
. -—2.75
f |
I y 1.86

] | 9

1.50

la——— 3 15—

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

33


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

11105
SPECIAL RIGHT ANGLE DRIVE ASSEMBLY
NARROW 1.9" - 2.4" DIA.

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

34


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

ROTTLER

11105 ACCIONAMIENTO DE ANGULO RECTO ESTRECHO - CAT 40

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 1 650-2-19X CARCASA SUPERIOR, TRANSMISION EN ANGULO
RECTO, ESTRECHA

2 1 650-2-19Y CARTER INFERIOR - F65 R.A.D. (ESTRECHO)

3 4 | 650-4-18 TORNILLO DE CABEZA BAJA 74-20 X %"

4 1 650-2-19J EJE, HORIZONTAL

5 1 650-2-19R ENGRANAJE DE ANILLO

6 1 650-2-19H TAPA DEL CABEZAL DE CORTE

7 1 502-2-85B TORNILLO INDICE

8 1 650-2-6A TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #4-40

9 1 650-2-19L COJINETE

10 1 650-2-19S CUBIERTA, TRASERA, TAPA

11 1 650-2-19W CLAVE

12 1 502-9-32 RODAMIENTO DE BOLAS

13 2 | 6007A PRIMAVERA DE BELLVILLE

14 1 6772A TUERCA, COJINETE, R.A.D.

15 1 100-82-2A TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #10-24

16 1 650-2-19Z CONJUNTO, EJE VERTICAL

17 1 MF-233 ENCHUFE HEXAGONAL, s NPT

18 1 100-1B RESORTE DE BLOQUEO DE HERRAMIENTAS

19 1 501-70G TORNILLO, CONJUNTO DE BLOQUEO DEL
PORTAHERRAMIENTAS

21 4 | MF-22 TORNILLO DE CABEZA HUECA 5/16-18 X %"

22 1 11103A CUBO, MONTAJE, CONJUNTO R.A.D.

23 1 6750K LLAVE, LOCALIZACION, R.A.D.

24 2 | MF-59 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA PLANA, V2-20 X %"

25 1 MF-32 TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 1 /4"

26 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40

27 1 11103B DRIVER, F70 LINE BORE HEAD

28 1 11103C MONTURA, POMO DE ALQUILER, R.A.D.

29 1 11103D TORNILLO DE FIJACION DE BLOQUEOQ, 2-13 X %"

30 1 6753V CHAVETA (MICARTA), PINON - CABEZA DE 90 GRADOS

31 1 6753E RODAMIENTO DE BOLAS

32 1 MF-82 TORNILLO DE CABEZA PLANA V4-20 X %"

33 2 | MF-92 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA %4-20 X %4".

34 2 | MF-3E TORNILLO DE CABEZA HUECA #8-32 X 7/8

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
35


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

Accionamiento en angulo recto Accesorios

650-2-39B Kit de cabezal de mandrinar, 49,28-104,39 mm (1,94-4,11") Dia

6801 Series

B C

900-2-19

RT321F

D

511-29-12D

T7D

RT322F

=

511-29-12F .

Gama de diametros de herramienta
Diametro Desplazam 6801B | 6801C | 6801D | 6801E | 6801F
del cabezal iento de
de corte la linea
central
1.9" -0.650" Min | 1.94" | 2.31" | 2.70" | 3.11" | 3.51"
Max | 2.54" | 291" | 3.30" | 3.71" | 411"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

36


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

PIEZAS DEL CABEZAL DE CORTE 650-2-39F

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 650-2-40A CUERPO, CABEZAL DE CORTE DE PRECISION DE 1,9
2 1 650-2-41 TAPON, CABEZAL DE PRECISION DE 1,9" DE DIAMETRO
3 3 | MF-78 TORNILLO DE CABEZA PLANA #10-24 X %"
4 1 MF-21 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X %".
5 2 | MF-193C PASADOR, " X %"
6 1 650-2-6A TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #4-40 X
3/16
7 1 502-2-85B TORNILLO PRISIONERO, INDICE, %-40 ROSCA FINA
8 1 MF-4 TORNILLO DE CABEZA HUECA #10-24 X %"
9 1 501-70A TORNILLO, CONJUNTO DE BLOQUEO DEL

PORTAHERRAMIENTAS

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

37


http://www.rottlermfg.com/

Equipamiento

EM79
opcional
Manual de piezas

650-2-39C Kit de cabezal de mandrinar, 71,63-140,21 mm (2,82-5,52") Dia

650-2-39G RT321 RT322  RT321F  RT322F
501-72
AT e e
900-2-19

511-29-12D

Gama de diametros de herramienta
Diametro Desplazam 6801C | 6801D | 6801E | 6801F | 6801G | 6801H | 6801J
del cabezal iento de
de corte la linea
central
2.82" -0.500" Min | 2.82" | 2.99" | 3.40" | 3.80" | 4.20" | 4.63" | 4.92"
Max | 3.20" | 3.59" | 4.00" | 4.40" | 4.80" | 5.23" | 5.52"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221
38



http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

PIEZAS DEL CABEZAL DE CORTE 650-2-39G

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 650-2-16E CUERPO, CABEZAL DE CORTE DE PRECISION DE 2,9
2 1 650-2-17A TAPON, CABEZAL DE PRECISION DE 2,9" DE DIAMETRO
3 3 | MF-78 TORNILLO DE CABEZA PLANA #10-24 X %"
4 2 | MF-193C PASADOR, 7" X %"
5 1 MF-21 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X %&".
6 1 502-2-85B TORNILLO PRISIONERO, INDICE, %-40 ROSCA FINA
7 1 502-12-4D TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #8-32 X V5"
8 1 MF-4 TORNILLO DE CABEZA HUECA #10-24 X %"
9 1 501-70A TORNILLO, CONJUNTO DE BLOQUEO DEL

PORTAHERRAMIENTAS

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
39


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

501-29-6G Inserto, triangular
0,160 IC, radio de 1/64" (0,397 mm)

501-29-6J Inserto, triangular
0.160 IC, 1/32" (.787mm) Radio

501-29-6H Tornillo de insercion

Componentes del paquete de herramientas de refrentado de empuje 6855Q

6855A

Herramientas especiales para chaflanar

199-90 Portaherramientas, 2-3
(50.8-76.2mm)

199-96 Portaherramientas, 3-4
(76.2-101.6mm)

501-33E Fresa, chaflan 45

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

40


http://www.rottlermfg.com/

EM79
Manual de piezas

Inserte Soportes
Varios portaplaquitas y herramientas

Equipamiento
opcional

65938 Cartucho, triangular
Para Interpolacién Circular Refrentado de
avellanado

6598M Cartucho, triangular, longitud 13/16"
(20mm)
Para avellanado

6598K Cartucho, triangular, 1-7/8" (48mm) de
longitud
Para avellanado

6598R Cartucho, desplazamiento triangular 250
(64mm)
Para agujeros ciegos

6513J Fresa, metal duro - 037" (940mm) de
ancho
Ranurado de juntas téricas

6513L Fresa, metal duro - 039" (991mm) de
ancho
Ranurado de juntas téricas

6513N Fresa, metal duro - 060" (1524mm) de
ancho
Ranurado de juntas téricas

6513Q Fresa, metal duro - 120" (3048mm) de
ancho
Ranurado de juntas téricas

6513P Fresa, metal duro - 085" (2159mm) de
ancho
Ranurado de juntas téricas

6747K Cartucho, triangular - Chaflan de 5 grados

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

41



http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional

grados

6747P Cartucho, Triangular - Chaflan de 10

6747G Cartucho, triangular - chaflan de 15
grados

grados

6747F Cartucho, triangular - Chaflan de 20

6747M Cartucho, triangular - Chaflan de 20
grados
(Sélo para solicitudes especiales)

grados

6747H Cartucho, triangular - chaflan de 30

Tabla de piezas y tamainos de los cartuchos de insercion de la serie 6598

511 =29=12C

SCREW
INSERT = SEE
INSERT CHART

Tt o,

E59BK 2 157327 LOMG

TO BE SHORTENED BY
CUSTOMER AS REQGWIRED

6598 Series Tool Bit when used with 6520 Holders
Tool Bit Tool Holder Bore Range
6588M 6520H 3.75" - 4.00"
6598M 6520A 4.00" — 4.50"
6588K 6520B 4.50" - 5.00"
6588K 6520C 5.00" - 5.50"
6508K 6520D 5.50" — 6.00"
6598K 6520E 6.00" — 6.50"
6598K 6520F 6.50" - 7.00°
6598K 6520G 7.00" - 8.00

-

“h\-\{

E598M 1 3787 LONG

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

42



http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

Piezas del cartucho de insercion 6260L

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 6594G CARTUCHO - PLAQUITA CUADRADA, INCLINACION
NEGATIVA, MANGO DE 1,88
2 1 511-29-12 TORNILLO
3 1 511-29-12B ARANDELA
4 1 6594K PINZA DE INSERCION
5 1 MF-89A TORNILLO DE CABEZA DE BOTON #10-32 X %".

6598R Cartucho de insercion

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 6598Q TRIANGULO POS. RASTRILLO OFFSET CARTUCHO
2 1 511-29-12C TORNILLO TORX, M4X.7
3 1 RT322 INSERTO, TRIANGULAR, %" C.1.

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
43



http://www.rottlermfg.com/

EM79

6598M Cartucho de insercion

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 511-29-12C TORNILLO TORX, M4X.7
2 1 6598L CARTUCHO, PLAQUITA INDEXABLE, 13/16"
TRIANGULAR

Piezas del cartucho de insercién 6260W

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 6594J CARTUCHO, OFFSET, PLAQUITA CUADRADA DE %",
INCLINACION NEGATIVA
2 1 MF-9 TORNILLO DE CABEZA HUECA #10-32 X %".
3 1 6594K ALMEJA, HERRAMIENTA, INSERTO CUADRADO
4 1 511-29-12 TORNILLO DE CABEZA HUECA 6-32 X 7/16
5 1 511-29-12B ARANDELA, PRECISION - TORNILLO DE SUJECION

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

44



http://www.rottlermfg.com/

EM79

Portaplaquitas serie 6593

511-29-12C

METRIC SCREW SCREW

Equipamiento
opcional

100-82-2
BRASS TIP

6993Q

INSERT SOLD
ADJUSTING PIN
SEPERATELY 100-82-4
SPRING
N

S ——

T ===

Portaplaquitas serie 6520

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 6300B MUELLE, COMPRESION - PORTAHERRAMIENTAS (1
7/16")
2 1 502-2-85 TORNILLO, JUEGO - INDICE PORTAHERRAMIENTAS
3 1 6520 PORTAHERRAMIENTAS

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
45



http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

Portaplaquitas de la serie 6801

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
0) PIEZA
1 1 100-82-3B PORTAHERRAMIENTAS DE PLAQUITA INDESCIFRABLE
LARGA CON AJUSTE DE PASADOR
2 1 100-82-1 MUELLE, PASADOR DE AJUSTE
3 1 100-82-2 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, 3/16" LG
4 1 511-29-12C TORNILLO, TORX M4x.7 X .315" LG

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

46


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

6801M Portaherramientas Paquete

K3 2

@FM[

E_———-ﬂ-r

b 501-29-6G INSERT, TRIANGLE-.160" IC 1/64 RADIUS

b 501-29-6H SCREW, INSERT THRUST FACING
TOOLBIT-.160" IC TRIANGLE

T7D T7 TORX TIP HOLDING SCREW DRIVER

T8D T8 TORX TIP HOLDING SCREW DRIVER

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 1 100-82-3B PORTAHERRAMIENTAS DE PLAQUITA INDESCIFRABLE
LARGA CON AJUSTE DE PASADOR

2 1 100-82-1 MUELLE, PASADOR DE AJUSTE

3 1 100-82-2 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, 3/16" LG

4 1 501-29-6H TORNILLO, INSERTAR EMPUJE FRENTE TOOLBIT

5 1 6800M CARTUCHO, PLAQUITA INDEXABLE - REFRENTADO DE
EMPUJE

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

47


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

6801P Portaherramientas Paquete

b 501-29-6G INSERT, TRIANGLE-.160" IC 1/64 RADIUS

v 501-29-6J INSERT, TRIANGLE-.160" IC 1/32 RADIUS

511-29-12F WRENCH, TORX

-=‘ T8D T8 TORX TIP HOLDING SCREW DRIVER

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 1 100-82-3B PORTAHERRAMIENTAS DE PLAQUITA INDESCIFRABLE
LARGA CON AJUSTE DE PASADOR

2 1 100-82-1 MUELLE, PASADOR DE AJUSTE

3 1 100-82-2 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, 3/16" LG

4 1 501-29-6H TORNILLO, INSERTAR EMPUJE FRENTE TOOLBIT

5 1 6800P CARTUCHO, PLAQUITA INDEXABLE - REFRENTADO DE
EMPUJE

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
48


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Micrometros

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

900-2-19 Micrometro de reglaje de herramientas, 2" Herramientas

E——-—.? 7] & / &
, flagy——14
o /]:D i gl
iy A—]
PUNT [CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
0 PIEZA
1 1 | 501-34-2R CABEZAL, MICROMETRO, CABEZAL MIC UNIVERSAL
LECTURA DIGITAL PULGADAS/METRO
2 1 | 502-30-10B MARCO, MICROMETRO
3 1 | 502-30-10J TUERCA CUADRADA - #10-24 MARCO MICROMETRICO
4 1| 502-30-10M PINZA, MICROMETRO
5 1 | 502-30-10K EMBOLO DE BOLA, MARCO MICROMETRICO %-20
6 1 | MF-9A TORNILLO DE CABEZA HUECA #10-32 X %"
7 1| 502-30-10A YUNQUE, MICROMETRO 7/8" DIA X 5 %" LG
8 1| 502-30-10L TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON %-24 X %"

900-2-20 Micrémetro de reglaje de herramientas, %" Herramientas

: | plamp——14
/]-KD "‘ 1
] Eﬂﬁ:
PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
0) PIEZA
1 1 501-34-2R CABEZAL, MICROMETRO, CABEZAL MIC UNIVERSAL
LECTURA DIGITAL PULGADAS/METRO

2 1 502-30-10C MARCO, MICROMETRO
3 1 502-30-10J TUERCA CUADRADA - #10-24 MARCO MICROMETRICO
4 1 502-30-10M PINZA, MICROMETRO
5 1 502-30-10K EMBOLO DE BOLA, MARCO MICROMETRICO 4-20
6 1 MF-9A TORNILLO DE CABEZA HUECA #10-32 X %"
7 1 502-30-10A YUNQUE, MICROMETRO 7/8" DIA X5 %" LG
8 1 502-30-10L TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON 3%:-24 X %"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
49



http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

Herramientas de uso general

6648W Caterpillar 3400 Series Paquete de herramientas de reparacion de taqués

650-2-44A

——

502-11-39F

6648N

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

50


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-2-53 Componentes del paquete de herramientas de mecanizado de la tapa principal de 4
pernos abocinada

e e i gl

S

650-2-53B

650-2-11K 650-2-44M 650-2-44N

650-2-53C

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

51


http://www.rottlermfg.com/

Equipamiento
opcional

EM79
Manual de piezas

650-2-44M Kit de portabrocas

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 650-2-9B PORTABROCAS - %-% CON LLAVE
2 1 650-2-44 ADAPTADOR DE PORTABROCAS, CAT 40
3 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40

650-2-53E Juego de pinzas

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221
52


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

11116 Conjunto del cabezal de alimentacion transversal

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 1 11116A CUERPO, CABEZAL DE ALIMENTACION TRANSVERSAL
DE CRITERIO

2 1 650-2-34W ADAPTADOR, CABEZAL DE ALIMENTACION
TRANSVERSAL, CONO 40

3 1 11116C CHAVETA DE ACCIONAMIENTO, CABEZAL DE
ALIMENTACION TRANSVERSAL CRITERION

4 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40

5 2 |- TORNILLO PRISIONERO DE CABEZA HUECA #10-32 X
‘yzll

6 1 650-2-34U BARRA DE REFRENTADO - ENSAMBLAJE DEL CABEZAL
DE TALADRADO DE PRECISION

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
53


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

| 7 | 1 |650-2-34V | INSERTO, FORMA DE DIAMANTE, 1/32" R.

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221
54


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

Componentes del paquete del cabezal de corte 650-2-3S

650-2-34X

650-2-34P

650-2-34R

650-2-34C

650-2-11K Tap Driver Piezas

PUNT [CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 | 650-2-11B CARTUCHO PORTAMACHOS - CAMBIO RAPIDO
VASTAGO RECTO (VASTAGO DE %")
2 1 | 650-2-44C ADAPTADOR DE FRESA - %" COMPLETO
3 1 | 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221
55


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-2-44A Adaptador de fresa de mango, herramientas de mango de 1" (25,4 mm)

650-2-45H Fresa frontal, 1" (25,4mm) x 8,5" (216mm) OL Desbaste

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

56


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-2-60B Kit de utillaje para el orificio del elevador

650-2-60C 650-2-60E

—

650-2-60D

J 650-2-60K J 650-2-60J
77— i N N T A _

b =

650-2-60L

- - 650-2-32U 511-29-12F

650-2-32J

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221
57


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

Fijacién
Parallels
11115 Paralelos, 2" x 3" (51mm x 76mm)

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

58


http://www.rottlermfg.com/

o
L
c
Q2
IS
@
o3
]
o
L

EM79

©
c
kel
S
<%
o

»
©
N

Rl
a
[}

©

©
S
c
I}
=

11113L Paralelas, 4" (102mm)

11113L
4" PARALLEL ASSEMBLY

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

59


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

RTILER

11113L PARALELAS, 4", MONTAJE

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 11113K 4" PARALELAS, JUEGO EMPAREJADO
3 4 | 650-3-10 TN-5, TUERCA T
2 4 | 650-3-9 CLAVE
4 4 | MF-21 TORNILLO PRISIONERO DE CABEZA HUECA 5/16-18 X
5/
5 4 | 100-19A ARANDELA ENDURECIDA 17/32
6 4 | MF-150A TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL 2-13 X 1 75"
7 2 | 502-27-17 REGULADOR, 0-60 PSI
8 2 | 502-27-17A SOPORTE REGULADOR
9 2 | 502-11-17S CALLE ELL, "%"
10 2 | 502-3-13 LEVANTAR OJO
11 4 | MF-87 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #10-24 X V4".
12 4 | 502-11-17F ENCHUFE HEXAGONAL, s NPT
13 1 502-11-16W RACOR DE AIRE DE CONEXION RAPIDA, HEMBRA
14 2 | 502-11-16X RACOR RAPIDO DE AIRE, MACHO
15 4 | 502-11-35A REGULADOR DE CAUDAL
16 4 | 514-4-17E CODO, MACHO - 74 X 5"
17 1 502-11-16Y CONECTOR, MACHO, AIRE 2 NPT
18 4 | 502-11-17J BOQUILLA, CERRAR, " NPT
19 2 | 502-11-17H CASQUILLO, TUBO, 2 X 6" NPT
20 2 | 502-1-97 ABRAZADERA, 72" MANGUERA
21 2 | 514-417X TEE, RUNNING % NPT X %2 POLY
22 1 502-11-15 4FT HOSE COIL
23 1 502-1-98 MANGUERA DE AIRE DE 4", 15 PIES

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
60


http://www.rottlermfg.com/

Equipamiento

EM79

opcional

Manual de piezas

11112 Paralelas, 8" (203mm)

11112

8" SUPPORT PARALLEL ASSEMBLY

F70

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

61


http://www.rottlermfg.com/

EM79

RITTLER

Equipamiento

opcional

Manual de piezas

11112 PARALELO, 8", MONTAJE

PUNT | CANT NUME DESCRIPCION
o RO DE
PIEZA
1 2 11112A SOPORTE PARALELO 8" (MECANIZADO)
2 2 502-27-17 REGULADOR, 0-60 PSI
3 2 502-27-17A SOPORTE REGULADOR
4 4 650-3-9 CLAVE
5 4 650-3-10 TN-5 TUERCAENT
6 4 MF-21A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 7%".
7 4 MF-137A TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL %2-13 X 1 V5"
8 2 502-3-13 LEVANTAR OJO
9 2 502-11-17S CALLE ELL, %4"
10 2 502-1116X CONECTOR, MACHO, %4 NPT
11 4 MF-87 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #10-24 X V4"
12 4 502-11-17J BOQUILLA, CERRAR, " NPT
13 4 502-11-35A CONTROL DE CAUDAL
14 1 502-11-16W RACOR DE AIRE DE CONEXION RAPIDA, HEMBRA
15 4 MF-180 ARANDELA PLANA "
16 15 FT | 502-1-98 MANGUERA DE AIRE, V4"
17 2 MF-234 TAPON HEXAGONAL %" NPT
18 4 514-4-17E CODO, 90 GRADOS MACHO, 74" POLI X 8" NPT
19 4 FT | 502-11-15 TUBO, POLYFLO NEGRO, 74"
20 2 502-1-97 ABRAZADERA, 72" MANGUERA
21 4 514-4-17V RACOR, 90 GRADOS, s NPT X 7 POLI
22 1 502-11-16Y CONECTOR, MACHO, AIRE %2 NPT

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

62


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

11114 Paralelas, 16" (406mm)

11114
16" SUPPORT PARALLEL ASSEMBLY
F70

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

63


http://www.rottlermfg.com/

EM79

RITTLER

Equipamiento

opcional

Manual de piezas

11114 PARALELO, 16", MONTAJE

PUNT | CANT NUME DESCRIPCION
o RO DE
PIEZA
1 2 11114A SOPORTE PARALELO 16" (MECANIZADO)
2 2 502-27-17 REGULADOR, 0-60 PSI
3 2 502-27-17A SOPORTE REGULADOR
4 4 650-3-9 CLAVE
5 4 650-3-10 TN-5 TUERCAENT
6 4 MF-21A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X V%".
7 4 MF-137A TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL %2-13 X 1 75"
8 2 502-3-13 LEVANTAR OJO
9 2 502-11-17S CALLE ELL, V4"
10 2 502-1116X CONECTOR, MACHO, 74 NPT
11 4 MF-87 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #10-24 X V4"
12 4 502-11-17J BOQUILLA, CERRAR, " NPT
13 4 502-11-35A CONTROL DE CAUDAL
14 1 502-11-16W RACOR DE AIRE DE CONEXION RAPIDA, HEMBRA
15 4 MF-180 ARANDELA PLANA %"
16 15 FT | 502-1-98 MANGUERA DE AIRE, V4"
17 2 MF-234 TAPON HEXAGONAL %" NPT
18 4 514-4-17E CODO, 90 GRADOS MACHO, 4" POLI X /&" NPT
19 4FT | 502-11-15 TUBO, POLYFLO NEGRO, 4"
20 2 502-1-97 ABRAZADERA, 72" MANGUERA
21 4 514-4-17V RACOR, 90 GRADOS, s NPT X %4 POLI
22 1 502-11-16Y CONECTOR, MACHO, AIRE 2 NPT

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

64


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

Localizacion de bloques Accesorios

11121 Kit de fijacion en linea y bloque en V de gama pequeiia a media, diametro del
cojinete principal de 50,8-177,8 mm (2"-7"), version alta

DIESEL FIXTURE ASSEMBLY (TALL VERSION)
INLINE AND MID RANGE V-BLOCK

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

65


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

RITTLER

11121 CONJUNTO DE FIJACION DIESEL (VERSION ALTA)

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 2 | 6566H JACKING NUT

2 2 | 6395B TORNILLO PRISIONERO, MEDIA CABEZA, 7-11 X 1".

3 2 | 6553H CLAVIJA, UBICACION - FIJACION DIESEL

4 2 |6787B FIJADOR, COJINETE PRINCIPAL 3.0-3.225" DIA

5 2 | 6787C FIJADOR, COJINETE PRINCIPAL 3.225-3.5"

6 2 |6787D LOCALIZADOR, COJINETE PRINCIPAL 3.5-4.0"

7 2 | 6787E LOCALIZADOR, COJINETE PRINCIPAL 4.0-5.0"

8 12 | 100-19 ARANDELA

9 12 | 9788Q TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, %-16 X
5/16"

10 12 | MF-137E TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL 72-13 X %"

11 1 6566K LLAVE, TUERCA DE ELEVACION - ACCESORIO DIESEL

12 2 | MF-173 TUERCA %-11

13 2 | 7241N TORNILLO DE ELEVACION 4 %"

14 2 | 6396 TORNILLO DE ELEVACION 7

15 1 7241E BARRA LOCALIZADORA, CABEZA ECONOMICA Y
FIJACION DE BLOQUE

16 2 | 6787TM FIJADOR, COJINETE PRINCIPAL 2 '2-3"

17 2 | 6787F LOCALIZADOR, RODAMIENTO PRINCIPAL 5.0-6.0".

18 2 | 6553F MECANIZADO, SOPORTE DEL COJINETE PRINCIPAL

19 4 | 502-1-11A TUERCA EN T DE %

20 4 | MF-21 TORNILLO PRISIONERO DE CABEZA HUECA 5/16-18 X
5/

21 4 | MF-181 ARANDELA PLANA %"

22 4 | MF-46D TORNILLO DE CABEZA HUECA %-11 X 2".

23 4 | 6869A LLAVE DE PASO %" - %"

24 2 | 6395D JACK BODY

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
66


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-3-56 Piezas de mesa pivotante Line Bore

(11)
(1

q f \ (3) BELLEVILLE
B / WASHERS

ARRANGE BELLEVILLE
WASHERS AS SHOWN

BELLEVILLE
WASHERS
STACK AS
SHOWN

650-3-56
LINE BORE PIVOT TABLE

ASSEMBLY
S
i “—BELLEVILLE WASHER
THRUST WASHER

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

67


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

RITTLER

650-3-56 CONJUNTO MESA PIVOTANTE LINE BORE
PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 650-3-56C CONJUNTO DE MESA PIVOTANTE
2 2 | 650-3-56D TORNILLO JACK - MESA PIVOTANTE
3 2 | 650-3-56F ENGRANAJE, TORNILLO DEL GATO - MESA PIVOTANTE
4 2 | 650-3-56K RETENEDOR, CREMALLERA - MESA PIVOTANTE
5 1 650-3-56V CREMALLERA - MESA PIVOTANTE
6 1 650-3-56W BLOQUE ROSCADO - MESA PIVOTANTE
7 2 | MF-6A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #10-24 X 1".
8 2 | MF-6 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #10-24 X %".
9 2 | 650-39 CLAVE
10 2 | MF-21 TORNILLO PRISIONERO DE CABEZA HUECA 5/16-18 X
5/
11 1 650-3-56A TABLERO - MESA PIVOTANTE
12 1 MF-213B PASADOR 2" X 1"
13 1 650-3-56N BLOQUE ROSCADO, PIVOTE - MESA PIVOTANTE
14 1 650-3-56R PLACA DE BLOQUEO - MESA PIVOTANTE
15 1 650-2-29D EJE, GIRAR AJUSTAR - MESA PIVOTANTE
16 2 | MF-57A TORNILLO PRISIONERO #10-24 X 1 4"
17 2 | MF-24 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 1 V4"
18 8 | 650-3-56Q PRIMAVERA DE BELLEVILLE
19 2 | MF-186B TUERCA NYLOCK #10-24
21 2 | MF-40A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 7/16-14 X 2".
22 4 | 7199E COLLAR %"
23 1 650-3-56U EJE DE AJUSTE DEL ASCENSOR
24 2 | 650-3-56S MUELLE BELLEVILLE, REID BDB-65
25 2 | 514-7-20 ARANDELA DE EMPUJE
28 2 | 650-2-29E MANGO
29 8 | 650-2-28P ARANDELA BELLEVILLE
30 4 | MF-187B TUERCA NYLOCK %-16
31 4 | MF-75B TORNILLO PRISIONERO %&-16 X 2 74"
32 4 | 6863 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA CONICA, 5/16-18 X 5/16
33 2 | 650-3-10 TN-5 TUERCAEN T
34 2 | MF-137F TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL %2-13 X 1 34"
35 2 | MF-180 ARANDELA PLANA 22"
36 1 650-3-56L BLOQUE DE CONTROL - MESA PIVOTANTE
37 2 | MF-59B TORNILLO PRISIONERO, PUNTA CONICA, 4-20 X 5/16
38 2 | 504-29-36 TORNILLO PRISIONERO, MEDIA ESPIGA, 5/16-18 X %".

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
68


http://www.rottlermfg.com/

o
L
c
Q2
IS
@
o3
]
o
L

EM79

©
c
kel
S
a
o

»
©
N

Rl
a
)

©

©
=}
c
I}
=

11113 Kit de mandrinado paralelo ajustable

LINE BORE FIXTURE ASSEMBLY

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

69


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

11113 CONJUNTO DE FIJACION DE TALADRO DE LINEA

PUNTO| CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA

1 2 6829 SOPORTE, TORNILLO - PARALELO AJUSTABLE

2 8 | MF43 TORNILLO DE CABEZA HUECA "%-13 X 1 %"

3 2 | 6828 TORNILLO, PARALELO AJUSTABLE

4 1 6827 CUNA, INFERIOR, PARALELA AJUSTABLE

5 1 | 6826 CUNA, SUPERIOR, PARALELA AJUSTABLE

6 3 | MF-23 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 1".

7 2 | MF-213B PASADOR %" X 1"

8 1 [6834 ESCUDO CONTRA VIRUTAS, ALMOHADILLA SUPERIOR,
PARALELO AJUSTABLE

9 1 | 502-27-17A SOPORTE REGULADOR

10 1 | 502-27-17 REGULADOR, 0-60

11 1 [ 502-11-17S CALLE ELL, %"

12 1 [ 502-11-16X RACOR RAPIDO DE AIRE, MACHO

13 2 | 502-11-17J BOQUILLA, CERRAR, %" NPT

14 2 | 502-11-35A REGULADOR DE CAUDAL

15 2 | 502-11-16E CONECTOR, MACHO, " X % NPT

16 1 | 502-11-16W RACOR DE AIRE DE CONEXION RAPIDA, HEMBRA

17 2 | 502-12-16 CLIP DE ALAMBRE

18 1 | 514-4-17N TEE, UNION, % TUBO

19 2 | MF-110 TORNILLO CABEZA PLANA #10-24 X V5"

20 4 | MF-111 TORNILLO DE CABEZA PLANA #10-24 X %"

21 1 [ 502-11-16l CODO, MACHO, 4 X %" NPT

22 2 | 6833A BARRA DE SUJECION (7" LG), BLOQUE EN LINEA

23 2 | 6833B BARRA DE SUJECION (12") BLOQUE EN LINEA

24 2 | 6833 LOCALIZADOR, BLOQUE EN LINEA

25 2 | MF-165 TUERCA HEXAGONAL %13

26 2 | 502-2-13 LEVANTAR OJO

27 2 | 502-1-11B TUERCAENT, %"

28 2 | MF-149C TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL %-13 X 2.

29 2 | 514722 TORNILLO, HOMBRO

30 2 | 6833D BARRA DE SUJECION (18"), BLOQUE EN LINEA

31 2 | 6833E BARRA DE SUJECION, BLOQUE EN LINEA

32 1 11113G ALMOHADILLA SUPERIOR (MECANIZADO) - FIJACION DE
TALADRO DE LINEA

33 1 11113B PLACA INFERIOR (MECANIZADO) PARALELO AJUSTABLE

34 2 | MF-70 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA PLANA

35 2 | MF-137F TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL %-13 X 1 %"

36 8 | MF-180 ARANDELA PLANA %"

37 1 11113E SOPORTE PARALELO (MECANIZADO) 4" X 6"

38 1 11113D BLOQUE, DE AJUSTE, AJUSTABLE PARALELA - LINEA DE
PERFORACION DE FIJACION

39 4 [ 650-3-10 TN-5, TUERCA T

40 1 11113A CHAVETA DE PIVOTE DE FIJACION, FIJACION DE TALADRO
DE LINEA

41 2 | MF-150A TORNILLO DE CABEZA HUECA %-13 X 1 %4".

42 1 11113M PASADOR % X 1 %"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
70


http://www.rottlermfg.com/

EM79

@ Manual de piezas

6843 Kit de soporte de bloque en V a 90°, bloques pequeinos

Equipamiento
opcional

6843 CONJUNTO DE CUNA DE BLOQUE EN V DE 90 GRADOS

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 2 | 6843A CUNA, DERECHA E IZQUIERDA, BLOQUE EN V

2 4 |6789D PLACA ADAPTADORA, CUNA V-BLOCK

3 8 | MF-42 S.H.C.S. /213 X 1"

4 4 | 502-1-11B TUERCAENT, %."

5 4 | MF-15A PERNO HEXAGONAL, 2-13 X 1 V%"

6 4 | MF-180 ARANDELA PLANA, 2"

7 2 | 6831 CLAVE

8 2 | MF-12 S.H.C.S. %-20 X 2"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

71



http://www.rottlermfg.com/

EM79

6789L Soporte 113° V-Block Kit

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

6789L 113 DEG V-BLOCK CRADLE ASSEMBLY
PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 2 | 6831 LLAVE, FIJO
2 4 | 502-1-11B TUERCAENT, %."
3 2 | MF-12 S.H.C.S. %-20 X 2"
4 4 | MF-180 ARANDELA PLANA, 2"
5 4 | MF-150A PERNO HEXAGONAL, 2-13 X 1 V5"
6 2 | 6789M CUNA, BLOQUE DETROIT DIESEL V53, 113 DEG. 11'

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
72


http://www.rottlermfg.com/

EM79

6789E Soporte 115° V-Block Kit

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

6789N 116 DEG 12 MIN CONJUNTO CUNA BLOQUE V

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 2 | 6789F CUNA DE BLOQUE EN V DE 115 GRADOS

2 2 | 6831 LLAVE, FIJO

3 2 | MF-12 S.H.C.S. %-20 X 2"

4 4 | MF-180 ARANDELA PLANA, 2"

5 4 | MF-150A PERNO HEXAGONAL, 2-13 X 1 75"

6 4 | 502-1-11B TUERCAENT, %213

7 2 | 6833A BARRA DE SUJECION

8 2 | 6833B VARILLA DE SUJECION

9 2 | MF-165 TUERCA HEXAGONAL, %2-13

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

73


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

6789N Soporte 116° V-Block Kit

7]

S~

6789N 116 DEG 12 MIN CONJUNTO CUNA BLOQUE V

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 2 | 6831 LLAVE, FIJO

2 2 | MF-12 S.H.C.S. %-20 X "

3 4 | MF-180 ARANDELA PLANA, 2"

4 4 | MF-150A PERNO HEXAGONAL, 2-13 X 1 75"

5 4 | 502-1-11B TUERCAENT, ¥2-13

6 2 | 6789P 116 DEG 12' V-BLOCK CRADLE

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

74


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

6866 Cuina para Cummins 5.9L Camshaft Line Boring Parts

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 2 | MF-213B PASADOR 72 X 1
2 2 | 6866A CUNA DE 15°, FIJACION DEL AGUJERO DE LEVA
CUMMINS DIESEL
3 4 | 7137B TUERCAENT
5 2 |6833B BARRA DE SUJECION, 12
6 4 | MF-42 TORNILLO DE CABEZA HUECA V2-13 X 1".
7 2 | 650-3-57B BARRA DE SUJECION
8 2 | MF-180 LAVAPLATOS %"
9 2 | MF-165 TUERCA HEXAGONAL ">-13

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221
75


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

Varios Instalaciones/Accesorios

650-3-37 Kit de abrazadera de 2" (12,7 mm)

RN X

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

76


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

7209M Mesa niveladora de doble eje

7209M Leveling Table Sections

Table Assembly

Front / Rear Tilt Assembly

Tensioner Assembly

Left / Right
Tilt Assembly

Tilt Clamp Assembly

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

77


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento

opcional

Manual de piezas

PUNTO| CANT | NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA
1 4 MF-45 TORNILLO DE CABEZA HUECA, 213 X 2".
2 1 502-3-13 0OJO, LEVANTAR
3 1 7207C MESA, CABEZAL DE DOBLE EJE

PUNTO| CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA
1 1 514-2-39E POMO, MANGO AJUSTABLE
2 1 514-2-39B EXTENSOR, MANGO AJUSTABLE
3 1 514-2-39D EMPUNADURA, REGULABLE - TOPE DE PINZA
4 1 MF-165 TUERCA HEXAGONAL, %2-13
5 1 7209J COLLAR, 2" EJE
6 1 7209E ARANDELA, ESFERICA
7 1 72072 EJE, ABRAZADERA DE GORRON
8 1 7210J BLOQUE DE SUJECION, ABRAZADERA DE GORRON
9 2 504-29-36 TORNILLO, JUEGO - PUNTA DE LATON 5/16-18 X 5/16"
10 2 7209B TORNILLO, JUEGO - PUNTA DE LATON %.-20 X %"
11 2 MF-12 TORNILLO DE CABEZA HUECA, "-20 X V5"
12 2 MF-45 TORNILLO DE CABEZA HUECA, 2-13 X 2".

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

78



http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

PUNTO| CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA
1 1 MF-186 TUERCA NYLOCK, %2-13
2 1 100-19 ARANDELA DE RETENCION
3 1 7201M VOLANTE
4 1 7209J COLLAR, 72" EJE
5 2 MF-36A TORNILLO DE CABEZA HUECA, %-16 X 3 %"
6 2 100-28-32 ARANDELA, GROSOR 3/32
7 1 7201D BLOQUE, ALMOHADA, AJUSTE DE NIVEL
8 1 7199E COLLAR, BLOQUE DE SOPORTE (35" DIA)
9 2 514-7-21 ARANDELA, BELLEVILLE
10 1 514-7-20 ARANDELA DE RETENCION
11 1 7209F JUNTA, TUBO TUERCA PIVOTE
12 1 7201Y TUBO, SELLADO - TUERCA DE PIVOTE
13 1 7209Q EJE, INCLINACION DELANTERA/TRASERA DE LA MESA
14 2 MF-52 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA, PUNTA DE VASO, #10-24
X Y4"
15 1 514-2-90 ARANDELA DE RETENCION
16 1 7209K ARANDELA, BELLEVILLE - TUERCA DE PIVOTE
17 1 7201X COLLAR, TUERCA DE PIVOTE
18 2 MF-189 ENGRASADOR RECTO "4-28
19 1 7207X COLLAR, BARRA DE SUJECION - 1 %4"
20 1 506-3-1 TAPON, AGUJERO A PRESION - 7/8
21 1 7201T TUBO, TAPADO - TUERCA PIVOTANTE
22 1 514-7-35 JUNTA TORICA, MESA NIVELADORA
23 1 MF-97 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA %-16 X %".
24 1 100-28-32 ARANDELA, 3/32
25 1 7207V BARRA, ABRAZADERA

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
79


http://www.rottlermfg.com/

EM79

26

1 7207J

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

PERIODICO, DERECHO

27

1 7207H

PERIODICO, IZQUIERDA

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

80


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

PUNTO| CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA
1 1 MF-186 TUERCA NYLOCK, %2-13
2 1 7201M VOLANTE
3 1 MF-60 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE VASO, "4-20 X V4".
4 1 100-19 ARANDELA DE RETENCION
5 1 7209J COLLAR, 72" EJE
6 1 7201D BLOQUE, ALMOHADA, AJUSTE DE NIVEL
7 2 100-28-32 ARANDELA, GROSOR 3/32
8 2 MF-36A TORNILLO DE CABEZA HUECA, %-16 X 3 5"
9 1 7207M EJE, INCLINACION IZQUIERDA/DERECHA
10 1 MF-111 TORNILLO DE MAQUINA DE CABEZA REDONDA, #10-24 X /"
11 1 MF-189 ENGRASADOR RECTO "4-28
12 1 7209H PARACHOQUES, PIVOTE IZQUIERDO/DERECHO
13 1 7222 BLOQUE, COJINETE DELANTERO
14 1 7207N TAPA, EJE BASCULANTE IZQUIERDO/DERECHO
15 1 7198Y LIMPIAPARABRISAS , DIARIO
16 1 506-3-1 TAPON, AGUJERO A PRESION - 7/8

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
81



http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA

1 7209W TORNILLO, BARRA DE SUJECION

2 514-7-21 ARANDELA, BELLEVILLE

3 1 7209U ARANDELA, ESFERICA - SUJETAR

4 1 MF-181 ARANDELA PLANA, %"

5 1 514-7-20 ARANDELA DE RETENCION

6 1 100-28-20C RESORTE, MANTENGA PULSADO

7 1 MF-173 TUERCA HEXAGONAL, %-11

8 1 7209S CABEZA DE BIELA, BARRA DE SUJECION

9 1 7210B PIN, CLEVIS

10 1 7232K CLIP DEL PASADOR DEL ENGANCHE

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221



http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

PUNTO| CANT | NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA
1 4 MF-11 TORNILLO DE MAQUINA DE CABEZA REDONDA, #10-24 X 5"
2 1 7201C PASADOR, GUIA, MESA NIVELADORA ROTTLER
3 1 502-11-16E CONECTOR, MACHO, %4 X ¥&" NPT
4 1 7233 MARCO, MESA
5 1 514-4-17E CODO, 90 GRADOS MACHO - %4 X /s NPT
6 1 514-4-17X TEE, RUNNING % NPT X V4
7 1 502-1-56 PULSADOR
8 1 514-2-65 VALVULA, AIRE - LIMITE Y TOPE
9 2 502-11-17J BOQUILLA, CERRAR %" NPT
10 1 502-11-17C TEE, s X s
11 1 502-1-96A INSERTO, DENTADO - MANGUERA
12 2 502-11-35A VALVULA, CONTROL - FLUJO RFC
13 2 502-11-17R CODO, ST, % NPTF X /s NPTM

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
83



http://www.rottlermfg.com/

EM79

7209N Tornillo de banco de 2 piezas

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

PUNTO| CANT | NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA
1 1 7210E LLAVE, PASO A PASO
2 1 MF-137F PERNO HEXAGONAL, 2-13 X 1 %"
3 1 7137B TUERCA, "T
4 1 100-19A ARANDELA, ENDURECIDA 17/32" I.D.

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

84


http://www.rottlermfg.com/

EM79

RITTLER

11111 Kit de abrazaderas de sujeciéon de bloques tipo torre

11111 CONJUNTO TORRE DE

ABRAZADERAS
PUNTO| CANT NUME DESCRIPCION
RO DE
PIEZA
1 2 6309J CONJUNTO DE BASE,
ABRAZADERA DE BLOQUE
2 2 11111A CONJUNTO DE LA PATA DE
LA ABRAZADERA
3 4 650-3-10 TUERCA, "T", ENDURECIDA
4 4 MF-180 ARANDELA PLANA %"
5 4 MF-137F PERNO HEXAGONAL 2-13
X1 %"

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

6309J CONJUNTO DE BASE DE TORRE DE
SUJECION
PUNT [CANT| NUME DESCRIPCION
(o) RO DE
PIEZA
1 1 | 6309L BASE DE SUJECION DE
BLOQUES
2 1 | 6310N CONJUNTO DE ASA,
TORRE DE
ABRAZADERAS
3 4 | 6310Y TORNILLO PRISIONERO,
PUNTA DE LATON
4 1 [6310R INSERTAR HILO
5 1 [ 502-8-52C | EMBOLO DE PRIMAVERA

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

85


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

6310 CONJUNTO DE PATA DE
ABRAZADERA
PUNT | CANT| NUME DESCRIPCION
o RO DE
PIEZA

1 1 [6310T SOLDADURA DE LA PATA
DE LA ABRAZADERA

2 1 | 6310H ZAPATA CON PINZA

3 1 [ 6310K POMO MANUAL

4 1 | 502-8-52C | EMBOLO DE PRIMAVERA

5 1 | 6310P ESPACIADOR,
AMORTIGUADOR DE
MUELLE LARGO, PATA DE
APRIETE F90

6 1 [ MF-214 CLAVIJA, 4" X 2

7 2 | MF-227 PASADOR DE RODILLO, V4"
X1 V"

8 1 16310S PRIMAVERA

9 1 | MF-67 TORNILLO DE FIJACION,
PUNTA PLANA, 5/16-18 X
%ll

7152A Nivel de doble eje

PUNT | CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 7152 SOLO VIAL, NIVEL SF
2 2 | 7153G TORNILLO, CABEZA PLANA, #12-24, NIVEL DE
SUPERFICIE

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

86


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

3 2 | 71537 ARANDELA, MONTAJE A NIVEL (CABEZA AVELLANADA)

4 2 | 7153V ARANDELA, MONTAJE A NIVEL (CABEZA DE RADIO)

5 1 7152C VIAL COMPLETADO, NIVEL LONGITUDINAL SF ASS'Y

6 4 | 7153H TUERCA, #12-24, NIVEL DE SUPERFICIE DE LA CABEZA

7 2 | 7153J TORNILLO, JUEGO DE CASQUILLOS #12-24 X 1" NIVEL
DE SUPERFICIE

8 1 7153S BASE, NIVEL DE LA SUPERFICIE DE LA CABEZA

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
87


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

9111A Placa con ranura en T para luminarias modelo F60

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

88


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipo auxiliar

10110 Kit de sistema de sonda inalambrica por radio Renishaw

Equipamiento

opcional

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 1 650-2-44L POMO DE RETENCION CAT 40
2 1 6648P CAT 40 VASTAGO
3 1 650-3-59Z SONDA, RMP40
4 1 650-3-59C 50mm LARGO X 6mm DIA SONDA STYLUS
5 1 650-3-59K STYLUS EXTENSION (50mm)
6 1 650-3-59D SONDA STYLUS 100mm LARGO X 6mm DIA
7 1 6648T EXTENSION DEL LAPIZ OPTICO
8 1 6648R ADAPTADOR GIRATORIO PARA LAPIZ OPTICO
9 1 6648U BATERIA DE LITIO
10 1 650-3-59E 20mm LARGO X 2mm DIA SONDA STYLUS
11 1 6648Q 17.5mm LARGO X 6mm DIA SONDA STYLUS
12 1 6648S DISPOSITIVO DE PROTECCION CONTRA GOLPES
PARA LAPIZ OPTICO

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

89


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

502-12-7B Kit de sonda de medicién digital y lectura

PUNTO| CANT | NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA

1 1 502-12-7C DIGITAL GAUGE

2 1 502-11-40 CUERPO DE LA PINZA

3 1 502-9-9S SOPORTE DE INDICADOR, ACCIONAMIENTO EN ANGULO
RECTO

4 1 502-12-7E MANGUITO ADAPTADOR DE MANOMETRO

5 1 502-12-7D PANTALLA DE CALIBRACION DE 1 EJE - MEDIDOR DE
EXCENTRICIDAD DIGITAL

6 1 502-12-4A CONJUNTO DE SOPORTE MAGNETICO

7 1 502-12-4 CONJUNTO DE SOPORTE MAGNETICO

502-12-4 Indicador magnético de uso general Soporte

PUNTO| CANT| NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA
1 1 502-11-39A SOPORTE, IMAN
2 4 502-11-39 IMANES, MACETA POCO PROFUNDA
3 1 502-11-39B VARILLA, ADAPTADOR, ANGULO RECTO - CORTA
4 2 MF-58 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA PLANA, V4-20 X "4".

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
90



http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional

Manual de piezas
5 1 502-11-39Q VARILLA, ADAPTADOR, ANGULO RECTO - LARGA
6 1 MF-208 PASADOR V4" X 2 V4"
7 2 MF-163 TUERCA HEXAGONAL "2-20

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
91



http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

502-9-9A Indicador mecanico de excentricidad, 502-9-9J Indicador mecanico de excentricidad, métrico
pulgadas 7

502-9-9S Soporte para indicador

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

92


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-3-44S Sistema de fijaciéon de bielas de precision
Para barras largas de 8-24" (203-610mm)

i

CLAMP ASSEMBLY (2 PLCS)

CARRIAGE ASSEMBLY

SMALL CONROD FRAME ASSEMBLY

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

93


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

Conjunto de bastidor de biela

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

94


http://www.rottlermfg.com/

EM79 @ Equipamiento
opcional
Manual de piezas
CONJUNTO DEL BASTIDOR DE BIELAS
PUNTO | CANT NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA
1 1 650-3-6-67B BASE, MARCO
2 2 650-3-46T CONTRATUERCA, REID BLN-105
3 2 650-3-46U COJINETE DE BRIDA, SYMMCO SF-2832-12
4 1 650-3-46G EJE PIVOTANTE
5 1 650-3-46V LOCALIZADOR 2.50
7 1 650-3-46J SOPORTE LOCALIZADOR
8 1 MF-171 TUERCA HEXAGONAL, 2-13
13 1 650-3-47K TORNILLO STOP
14 1 650-3-46K PIN PIVOT
15 1 650-3-46L BRAZO DE ENLACE
19 1 650-3-46Q TAPA LOCALIZADOR FIJACION BIELA
22 1 650-3-46H PIN DE ENLACE
23 2 650-3-46R E-CLIP - TRUEARC E-RING #RE-25ST
24 2 650-39 CLAVE
25 2 MF-21 TORNILLO PRISIONERO DE CABEZA HUECA, 5/16-18 X %"
26 4 MF-13 TORNILLO DE CABEZA HUECA, 74-20 X %'
27 2 MF-22 TORNILLO DE CABEZA HUECA, 5/16-18 X %4".
28 2 MF-53 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE VASO, #10-24 X %"
29 2 MF-60 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE VASO, -20 X V4"
30 1 MF-228 PASADOR DE RODILLO 5/16" X 1 15"
31 2 650-3-49Q BASE DE LA ABRAZADERA, BRAZOS DE LA ABRAZADERA DE BIELA
32 2 MF-230B PASADOR ¥2" X 3
33 2 6310R INSERTO DE HILO
34 2 6310J MANGO DE LA PINZA
35 2 502-8-52C DESPLAZADOR DE PRIMAVERA
37 8 MF-31 TORNILLO DE CABEZA HUECA, %-16 X 1"
40 1 650-3-48P ANCLA DE RESORTE, REID CSA-50
41 1 MF-160 TUERCA HEXAGONAL, #8-32
42 1 514-7-83N MUELLE DE EXTENSION
43 3 650-3-48L SOPORTE PARALELO
44 3 MF4 TORNILLO DE CABEZA HUECA, #10-24 X %"
45 2 650-3-49G ABRAZADERA PATA TUBO DISTANCIADOR
46 2 650-3-49M PRIMAVERA
57 2 650-3-47B CINTA DE SUJECION
58 2 650-3-47C SOPORTE PARA CORREA DE SUJECION
59 4 MF-90 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA, 2-20 X V5".
60 2 MF-74 TORNILLO PRISIONERO, %-20 X 2 %5"
61 2 514-6-86 POMO DE PLASTICO
62 2 650-3-47L PIE, CORREA DE SOPORTE
63 1 650-3-45G CILINDRO DE CENTRADO, CONJUNTO DE FIJACION DE BIELA
64 1 650-3-45H SOPORTE DE PIVOTE, BIMBA #D-13512-A
65 2 650-3-46S BISAGRA, TAPA DEL LOCALIZADOR, CONJUNTO DE FIJACION DE LA
BIELA
66 2 650-3-65D SOPORTE, CAJA DE CONTROL, FIJACION DE BIELA
67 4 MF-248 TORNILLO DE CABEZA HUECA DE BOTON, %2-20 X %"
68 4 MF-91 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA, V4-20 X %"
69 4 650-3-47TW TUERCA REMACHABLE, REID ALC-47850
70 1 650-3-47T CAJA DE CONTROL, CONJUNTO DE FIJACION DE BIELAS

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
95


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

Carro de bielas

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

96


http://www.rottlermfg.com/

EM79 @ Equipamiento
opcional
Manual de piezas
CONJUNTO CARRO BIELA
PUNTO | CANT NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA
1 1 650-3-67 CARRO, MECANIZADO
2 1 650-3-45D CILINDRO DE MARIPOSA
3 2 650-3-45L CLEVIS
4 1 650-3-48J LINKAGE, WEDGE
6 2 650-3-48K PASADOR DE LIBERACION, CUNA DE SUJECION
7 1 650-3-47D PALANCA DE CENTRADO
8 2 100-19A ARANDELA, ENDURECIDA 17/32" 1.D.
9 2 650-4-45 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 2" X 1".
10 2 650-3-48 ZAPATA CON PINZA
11 2 514-2-39 MANGO
12 2 514-4-5B ESTUDIO
14 7 MF-13 TORNILLO DE CABEZA HUECA %:-20 X %"
15 1 MF-172 TUERCA HEXAGONAL 220
17 1 MF-231 PASADOR, CHAVETA, 1/16" DIA X 34"
18 4 MF-21A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X ¥%".
23 1 MF-212A PASADOR %" X 2 V4"
24 1 MF-60 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE VASO, 74-20 X ¥4".
28 1 650-3-47H BLOQUE DE CENTRADO - CONJUNTO DE FIJACION DE LA BIELA
PEQUENA
29 2 650-3-48T ABRAZADERA DE CUNA, FIJACION ESPECIAL DE BIELA PEQUENA
30 1 5531B SOPORTE CILINDRO INFERIOR
31 1 650-3-48Q BARRA DE SUJECION, CARRO, FIJACION DE BIELA PEQUENA
32 1 650-3-45F CILINDRO DE CENTRADO

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
97


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

Conjunto de abrazadera de biela

N
CONJUNTO CARRO BIELA
PUNTO | CANT NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA

1 1 650-3-49H ABRAZADERA
2 1 502-8-52C EMBOLO DE PRIMAVERA
3 1 650-3-45E CILINDRO DEL BRAZO DE SUJECION
4 6 MF-15 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA %:-20 X 1".
5 1 650-3-49K BRAZO DE LA PINZA
6 1 650-3-49L EXTENSION DEL BRAZO DE LA PINZA
7 1 650-3-49N BLOQUEO
8 1 650-3-34J POMO PULGAR, REID AJ-721
9 1 650-3-34S TORNILLO DE APRIETE
10 1 650-3-61S TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA, 2-13 X %".
11 2 - " NPT X V4" PTL 90 DEG FITTING

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

98



http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

650-3-64 Sistema de fijacion de bielas de precision para cargas pesadas
Para bloques grandes, como CAT 3500, Waukesha 7042, White Superior 825

CLAMP ASSEMBLY (2 PCS)—/

CARRIAGE ASSEMBLY

FRAME ASSEMBLY

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

99


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

Conjunto de bastidor de biela

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

100


http://www.rottlermfg.com/

EM79 @ Equipamiento
opcional
Manual de piezas
CONJUNTO DEL BASTIDOR DE BIELAS
PUNTO | CANT NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA
1 1 650-3-64A BASTIDOR PRINCIPAL (MECANIZADO)
5 1 650-3-49E BASE DE LA ABRAZADERA - LADO DERECHO
6 1 650-3-49F BASE DE LA ABRAZADERA - LADO IZQUIERDO
8 2 6310R INSERTO DE HILO
9 2 6310J MANGO DE LA PINZA
10 2 502-8-52C EMBOLO DE PRIMAVERA
13 2 650-3-46U COJINETE DE BRIDA, SYMMCO SF-2832-12
14 2 650-3-64M BLOQUE DE FIJACION DEL EJE CONJUNTO DE FIJACION DE LA
BIELA PARA CARGAS PESADAS
15 2 650-3-46T CONTRATUERCA, REID BLN-105
19 1 650-3-64G SOPORTE LOCALIZADOR
22 1 650-3-46K PIN PIVOT
24 1 650-3-65G BRAZO DE ENLACE
25 2 650-3-46R E-CLIP - TRUEARC #RE-25ST
26 1 650-3-47K TORNILLO STOP
27 1 MF-165 TUERCA HEXAGONAL, 213
28 1 650-3-64J LOCALIZADOR - CONJUNTO DE FIJACION DE BIELA DE ALTA
RESISTENCIA DE 3,83
30 1 650-3-45H SOPORTE DE PIVOTE, BIMBA #D-13512-A
31 1 650-3-45G CILINDRO DE CENTRADO, CONJUNTO DE FIJACION DE BIELA
32 3 650-3-48L SOPORTE PARALELO
33 1 650-3-48M SOPORTE PARALELO, +.002
35 3 502-3-13 LEVANTAR OJO
36 2 650-3-49M PRIMAVERA
37 2 650-3-49G ABRAZADERA PATA TUBO DISTANCIADOR
39 2 650-3-9 CLAVE
43 1 650-3-64H LOCALIZADOR - FIJACION DE BIELAS DE ALTA RESISTENCIA DE
4,95
46 1 650-3-65F CUBIERTA ANTIPOLVO
48 1 650-3-46H PIN DE ENLACE
51 2 650-3-65D SOPORTE, CAJA DE CONTROL, FIJACION DE LA BIELA
54 4 650-3-47W TUERCA REMACHABLE, REID ALC-47850
55 1 650-3-47T CAJA DE CONTROL, CONJUNTO DE FIJACION DE LA BIELA
56 1 650-3-65E CHIP CHUTE
57 2 650-3-46S BISAGRA, CUBIERTA DEL LOCALIZADOR CONJUNTO DE FIJACION
DE LA BIELA
58 1 MF-162 TUERCA HEXAGONAL N° 10-24
59 6 MF-15 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA %4-20 X 1".
60 8 MF-32 TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 1 V4"
61 3 MF-78 TORNILLO DE CABEZA HUECA #10-24 X %"
62 8 MF-3D TORNILLO DE CABEZA HUECA #8-32 X %"
63 3 MF-160 TUERCA HEXAGONAL #8-32
64 2 MF-21C TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 7/8".
66 2 MF-59 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA PLANA, V4-20 X %"
67 14 MF-90 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 74-20 X ¥2".

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
101


http://www.rottlermfg.com/

(o]
~
=
w

Carro de bielas

x: (253) 393-0230

Rev 071221

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fa

102


http://www.rottlermfg.com/

EM79 @ Equipamiento
opcional
Manual de piezas
CONJUNTO CARRO BIELA
PUNTO | CANT NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA
1 2 100-19A ARANDELA, ENDURECIDA, 17/32" D.I.
2 1 650-3-47D PALANCA DE CENTRADO
3 1 650-3-65A JACK BODY
4 1 650-3-65B JACKING NUT
5 1 650-3-65C TORNILLO DE FIJACION
6 1 MF-61 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE VASO, %-20 X %"
7 1 MF-59 TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE VASO, %-20 X %"
8 1 MF-212A PASADOR, %" X 2 V4"
9 2 514-2-39 MANGO
10 2 514-4-5B ESTUDIO
11 1 650-3-64F BRAZO CORTO DE LA PINZA
14 1 650-3-61S TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 72-13 X %"
15 1 6310J MANGO DE LA PINZA
16 1 6310R INSERTO DE HILO
17 1 650-3-64C TRANSPORTE
18 2 650-4-18A TORNILLO DE HOMBRO, 2" X 1
19 6 MF-15 TORNILLO DE CABEZA HUECA, %-20 X 1".
20 1 650-3-45E CILINDRO DEL BRAZO DE SUJECION
22 1 650-3-45F CILINDRO DE CENTRADO
23 1 5531B SOPORTE CILINDRO INFERIOR
24 4 MF-82A TORNILLO DE CABEZA HUECA %:-20 X %"
25 1 650-3-45L CLEVIS
26 1 650-3-48R BARRA DE SUJECION, CARRO, FIJACION DE BIELA GRANDE
27 1 650-3-64L BLOQUE DE CENTRADO - 2.68 CONJUNTO DE FIJACION DE BIELA
DE ALTA RESISTENCIA
28 3 MF-14 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 74-20 X %4".
29 1 650-3-49K BRAZO DE LA PINZA
30 1 650-3-49L EXTENSION DEL BRAZO DE LA PINZA
31 1 650-3-49N BLOQUEO
32 1 650-3-34J POMO - REID AJ-721
33 1 350-3-34S TORNILLO DE APRIETE

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
103


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Conjunto de abrazadera de biela

Equipamiento

opcional

Manual de piezas

N
CONJUNTO CARRO BIELA
PUNTO | CANT NUMERO DE DESCRIPCION
PIEZA

1 1 650-3-49H ABRAZADERA
2 1 502-8-52C EMBOLO DE PRIMAVERA
3 1 650-3-45E CILINDRO DEL BRAZO DE SUJECION
4 6 MF-15 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA %:-20 X 1".
5 1 650-3-49K BRAZO DE LA PINZA
6 1 650-3-49L EXTENSION DEL BRAZO DE LA PINZA
7 1 650-3-49N BLOQUEO
8 1 650-3-34J POMO PULGAR, REID AJ-721
9 1 650-3-34S TORNILLO DE APRIETE
10 1 650-3-61S TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA, 2-13 X %".
11 2 - " NPT X V4" PTL 90 DEG FITTING

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221

104


http://www.rottlermfg.com/

Equipamiento

EM79
Manual de piezas

opcional
690-3-70 Dispositivo automatico de volteo de bloques de 4 ejes

690-3-63
HEADSTOCK ASSEMBLY

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

105


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

690-3-63 4™ CONJUNTO DE CABEZAL DE FIJACION DE EJE

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 1 690-3-96 INDEXER, 4™ AXIS FIXTURE

2 1 650-3-85C ELEVADOR, MECANIZADO - SOPORTE DE 4 EJES ™

3 2 | 650-3-85D ABRAZADERA, INDEXADOR - 4™ FIJACION DEL EJE

4 2 | MF-49A TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL %2-13 X 2 V4"

5 8 | 100-19A ARANDELA ENDURECIDA 17/32

6 4 | MF-137A TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL 2-13 X 1 %"

7 2 | 650-3-9 CLAVE

8 4 | 650-3-10 TN-5 TUERCAENT

9 2 | MF-21A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X V%"

10 2 | MF-150C TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL %2-13 X 2 %"

11 4 | MF-143 TORNILLO DE CABEZA HUECA %.-16 X 1"

12 1 650-3-62B PLACA FRONTAL - AUTO PERFORMANCE FIXTURE

13 1 6481H SELLO

14 1 650-3-62H PINON, PLACA FRONTAL - AUTO PERFORMANCE
FIXTURE

15 4 | MF-35 TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 2 /4"

16 4 | MF-178 ARANDELA PLANA %"

17 1 6310L TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, "2-13 X %"

18 1 650-3-62V TUERCA, LOCALIZADOR DE LEVA EXPANSIBLE - AUTO
PERFORMANCE FIXTURE

19 1 650-3-62G TAPA, TUERCA LOCALIZADORA DE LEVA - AUTO
PERFORMANCE FIXTURE

20 2 | MF-86 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #8-32 X V4"

21 6 | 650-3-61P TUERCA EN T, PLACA FRONTAL - AUTO
PERFORMANCE FIXTURE

22 6 | MF-33A TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 1 %"

23 4 | MF-12 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA %4-20 X 7%".

24 1 MF-36 TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 2 7"

25 1 650-3-70D ARANDELA CONICA, LOCALIZADOR DE LEVA
EXPANSIBLE - AUTO PERFORMANCE FIXTURE

26 1 650-3-62D HERRAMIENTA DE AJUSTE DE LA UBICACION DE LA
LEVA - AUTO PERFORMANCE FIXTURE

27 1 MF-90 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA "-20 X V5",

28 1 650-3-96A ANILLO DE CENTRADO, PLACA FRONTAL, SOPORTE
DE 4 EJES ™

29 4 | 650-3-96B CUNA DE CENTRADO, PLACA FRONTAL, SOPORTE DE
4 EJES ™

30 1 9020H MOTOR

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
106


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

AT8W3SSY ¥O0LSTIVL
£9-€-069

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

107


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

RATTLER

690-3-63 4™ CONJUNTO DE CONTRAPUNTO DE FIJACION DE EJE

PUNT |CANT| NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 1 6225A SOPORTE DE RODAMIENTO INFERIOR

2 1 650-3-61G TUBO DEL PISTON, CONJUNTO DEL CONTRAPUNTO -
SOPORTE DEL “EJE

3 2 6222B CASQUILLO, HUSILLO DEL CONTRAPUNTO - FIJACION DEL #
EJE

4 1 650-3-74 PORTACOJINETES TRASERO, CONTRAPUNTO - SOPORTE
DEL “EJE

5 1 650-3-61C EXTENSION, CONTRAPUNTO - AUTO PERFORMANCE
FIXTURE

6 2 6223 TUERCA EXTERIOR DEL HUSILLO

7 2 | 650-3-9 CLAVE

8 1 650-3-61J PLACA DE LA NARIZ, CONTRAPUNTO - AUTO
PERFORMANCE FIXTURE

9 1 650-3-61L CULATA, CONTRAPUNTO - AUTO PERFORMANCE FIXTURE

10 1 650-3-61M ESPACIADOR, CILINDRO DE AIRE, CONTRAPUNTO - AUTO
PERFORMANCE FIXTURE

11 1 650-3-61E CILINDRO DE GOLPEO, CONTRAPUNTO - AUTO
PERFORMANCE FIXTURE

12 MF-172 TUERCA HEXAGONAL %2-20

13 650-3-61H TAPA DE PISTON, CONTRAPUNTO - AUTO PERFORMANCE
FIXTURE

14 4 MF-5 TORNILLO DE CABEZA HUECA #10-24 X %".

15 12 | MF-32 TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 1 74"

16 6 MF-31 TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 1"

17 4 MF-34 TORNILLO DE CABEZA HUECA %-16 X 2"

18 1 6248 LIMPIAPARABRISAS, ANILLO CUADRADO

19 1 6249 ACEITERA DE FIELTRO

20 1 6251 COMPRESOR, FIELTRO, ANILLO CUADRADO

21 1 6247A RETENEDOR, MECANIZADO

22 4 MF-79 TORNILLO DE CABEZA PLANA #10-24 X %"

23 1 650-3-61K COJIN, CONTRAPUNTO - AUTO PERFORMANCE FIXTURE

24 2 MF-21A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X %"

25 3 650-3-10 TN-5 TUERCAENT

26 3 MF-149C TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL 2-13 X 2".

27 3 100-19A ARANDELA ENDURECIDA 17/32

28 1 650-3-61S TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA ¥2-13 X %"

29 2 100-82-2B TORNILLO PRISIONERO, PUNTA DE LATON, #8-32 X %"

30 1 502-3-13 LEVANTAR OJO

31 2 MF-171 TUERCA HEXAGONAL 7213

32 1 650-3-61X SOPORTE DEL CONTRAPUNTO (MECANIZADO) - SOPORTE
DEL ¥ EJE

33 2 MF-6A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #10-24 X 1".

34 6 MF-68D TORNILLO PRISIONERO, PUNTA PLANA, 5/16-18 X %".

35 2 MF-95 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 1".

36 1 650-3-74A BLOQUE DE TECLAS

37 1 650-3-74B PERNO DE LLAVE

38 1 MF-90 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA %-20 X %"

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
108


http://www.rottlermfg.com/

o
L
c
Q2
IS
@
o3
]
o
L

EM79

©
c
kel
S
<%
o

»
©
N

Rl
a
[}

©

©
S
c
I}
=

650-3-84 Placas de fijacion de bloques, Overhead Cam

THIS SPACER PLATE FOR BLOCKS
WITH EXTRA WIDE BELL HOUSING
SURFACES OR SEAL HOUSINGS THAT
PROTRUDE PAST BELL HOUSING
SURFACE.

650-3-84
UNIVERSAL PAN RAIL ALIGNMENT FIXTURE ASSEMBLY

OVERHEAD CAM BLOCKS
4TH AXIS FIXTURE

SPACER PLATE RELOCATES
BASE PLATES OUT TO REACH
PAN RAIL SURFACE WHEN
USING FACEPLATE SPACER

USE THIS BASE PLATE
FOR V-BLOCK STYLE
ENGINE BLOCKS

THIS BASE PLATE
FOR Y-BLOCK STYLES
WITH EXTRA CLEARANCE

USE THIS BASE PLATE

FOR Y-BLOCK STYLE
ENGINE BLOCKS

THIS BASE PLATE

FOR V-BLOCKS WITH

EXTRA WIDE MAIN GAPS
USE LONGER SCREWS (12) WHEN INSTALLING \,d 2 % REPLACE STOCK PISTON CAP (650-3-61H) AND
BASE PLATE WITH SPACER PLATE \ CUSHION (850-3-81K) WITH EXTENDED CAP (14)

AND EXTENDED CUSHION (i5).

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

109


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

THIS SET SCREW WILL BE
ADJUSTED AT EACH
BLOCK LOADING

ONCE SET, THIS SET SCREW
WOULD REMAIN STATIONARY

SET SCREW LOCATION
CAN BE ADJUSTED BY
MOVING TO OTHER
TAPPED HOLE AND/OR
MOVING BLOCK ON BASE
PLATE

650-3-84 OVERHEAD CAM BLOCK FIXTURE
INSTALLATION AND OPERATING INSTRUCTIONS
Y-BLOCK APPLICATIONS

INSTALACION: COLOQUE LA PLACA BASE 650-3-84E EN LA PLACA FRONTAL DEL INDEXADOR
650-3-62B UTILIZANDO LOS (4) ORIFICIOS ROSCADOS 3/8-16UNC EXISTENTES EN LA PLACA
FRONTAL. FIJE LA PLACA BASE CON (4) TORNILLOS DE CABEZA HUECA MF-97C.

FUNCIONAMIENTO: ESTE ACCESORIO FIJA LOS CARRILES DE LOS BLOQUES DE LEVAS
ELEVADOS UTILIZANDO (2) TORNILLOS DE FIJACION DE PUNTA PLANA 650-3-84D PARA
NIVELAR EL BLOQUE.

INSTALE EL BLOQUE UTILIZANDO LOS LOCALIZADORES PRINCIPALES ADECUADOS CON EL
INDEXADOR AJUSTADO A 0 GRADOS.

CON LAS TUERCAS HEXAGONALES MF-171 SUELTAS, AJUSTE LOS TORNILLOS DE FIJACION
650-3-84D PARA QUE ENTREN EN CONTACTO CON LA BANDEJA

CARRIL DEL BLOQUE. SE PROPORCIONAN MULTIPLES ORIFICIOS DE MONTAJE PARA
ALTERAR LA UBICACION DE LOS BLOQUES DE EMPUJE 650-3-84C Y LOS TORNILLOS DE
FIJACION SE PUEDEN MOVER A CUALQUIERA DE LOS ORIFICIOS PARA ADAPTARSE A
DIFERENTES BLOQUES.

UNA VEZ QUE EL BLOQUE ESTE NIVELADO Y LOS TORNILLOS DE FIJACION ESTEN AMBOS EN
CONTACTO CON LOS RIELES DE LA BANDEJA, APRIETE LAS TUERCAS HEXAGONALES MF-171,
COMPRUEBE EL NIVEL DEL BLOQUE Y MECANICE.

PARA DESCARGAR ESTE BLOQUE Y CARGAR OTRO DEL MISMO ESTILO:
AFLOJE LA TUERCA HEXAGONAL Y EL TORNILLO DE FIJACION MAS CERCANOS AL OPERADOR.
RETIRE EL BLOQUE E INSTALE EL SIGUIENTE. GIRE ESTE BLOQUE PARA QUE ENTRE EN

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

110


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

CONTACTO CON EL TORNILLO DE FIJACION SITUADO EN LA PARTE POSTERIOR DE LA PLACA
FRONTAL (MAS ALEJADO DEL OPERADOR). AJUSTE EL TORNILLO DE AJUSTE DELANTERO
PARA QUE HAGA CONTACTO CON EL BLOQUE Y APRIETE LA TUERCA HEXAGONAL. ES
ACONSEJABLE COMPROBAR EL NIVEL DEL BLOQUE DEBIDO A LA POSIBILIDAD DE VARIACION
ENTRE BLOQUES.

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

111


http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

THIS SET SCREW WILL BE
ADJUSTED AT EACH
BLOCK LOADING

ONCE SET, THIS SET SCREW
WOULD REMAIN STATIONARY

SET SCREW LOCATION
CAN BE ADJUSTED BY
MOVING TO OTHER
TAPPED HOLE AND/OR
MOVING BLOCK ON BASE
PLATE

650-3-84 OVERHEAD CAM BLOCK FIXTURE
INSTALLATION AND OPERATING INSTRUCTIONS
V-BLOCK APPLICATIONS

INSTALACION: COLOQUE LA PLACA BASE 650-3-84A EN LA PLACA FRONTAL DEL INDEXADOR
650-3-62B UTILIZANDO LOS (4) ORIFICIOS ROSCADOS 3/8-16UNC EXISTENTES EN LA PLACA
FRONTAL. FIJE LA PLACA BASE CON (4) TORNILLOS DE CABEZA HUECA MF-97C.

FUNCIONAMIENTO: ESTE ACCESORIO FIJA LOS RIELES DEL BLOQUE DE LEVAS SUPERIOR
ESTILO V UTILIZANDO (2) TORNILLOS DE FIJACION DE PUNTA PLANA 650-3-84D PARA NIVELAR
EL BLOQUE.

INSTALE EL BLOQUE UTILIZANDO LOS LOCALIZADORES PRINCIPALES ADECUADOS CON EL
INDEXADOR AJUSTADO A 0 GRADCQOS.

CON LAS TUERCAS HEXAGONALES MF-171 SUELTAS, AJUSTE LOS TORNILLOS DE FIJACION
650-3-84D PARA QUE ENTREN EN CONTACTO CON EL CARRIL DEL BLOQUE. SE
PROPORCIONAN MULTIPLES ORIFICIOS DE MONTAJE PARA ALTERAR LA UBICACION DE LOS
BLOQUES DE EMPUJE 650-3-84C Y LOS TORNILLOS DE FIJACION SE PUEDEN MOVER A
CUALQUIERA DE LOS ORIFICIOS PARA ADAPTARSE A DIFERENTES BLOQUES.

UNA VEZ QUE EL BLOQUE ESTE NIVELADO Y LOS TORNILLOS DE FIJACION ESTEN AMBOS EN
CONTACTO CON LOS RIELES DE LA BANDEJA, APRIETE LAS TUERCAS HEXAGONALES MF-171,
COMPRUEBE EL NIVEL DEL BLOQUE Y MECANICE.

PARA DESCARGAR ESTE BLOQUE Y CARGAR OTRO DEL MISMO ESTILO:
AFLOJE LA TUERCA HEXAGONAL Y EL TORNILLO DE FIJACION MAS CERCANOS AL OPERADOR.
RETIRE EL BLOQUE E INSTALE EL SIGUIENTE. GIRE ESTE BLOQUE PARA QUE ENTRE EN
CONTACTO CON EL TORNILLO DE FIJACION SITUADO EN LA PARTE POSTERIOR DE LA PLACA
FRONTAL (MAS ALEJADO DEL OPERADOR). AJUSTE EL TORNILLO DE AJUSTE DELANTERO
PARA QUE HAGA CONTACTO CON EL BLOQUE Y APRIETE LA TUERCA HEXAGONAL. ES
ACONSEJABLE COMPROBAR EL NIVEL DEL BLOQUE DEBIDO A LA POSIBILIDAD DE VARIACION
ENTRE BLOQUES.
8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221
112


http://www.rottlermfg.com/

EM79

11038 Caja de seguridad opcional

Equipamiento

R o T T L E R opcional
—— Manual de piezas

PUNT | NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
1 11038Q MONTAR, TEJIDO
2 11038G VENTANA DELANTERA DE LEXAN
3 650-1-29G MANGO
4 11038A PUERTA DELANTERA DERECHA
5 11038B PUERTA DELANTERA IZQUIERDA
6 11038N LADO IZQUIERDO
7 11038H VENTANA, LADO LEXAN
8 11038M LADO DERECHO

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
113



http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

PUNT | NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
9 11038Q MONTAR, TEJIDO
10 | 11038X PLACA, CIERRE DE GOMA
11 11038F RODILLOS, EXTENDA (PAR)
12 | 11038Y GOMA
13 | 11038A PUERTA DELANTERA DERECHA
14 | 11039M INTERLOCK CUERPO
15 | 11039P MONTAJE DEL EMBOLO DE BLOQUEO

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
114



http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

PUNT | NUMERO DE DESCRIPCION
o PIEZA
16 | 11039K SOPORTE DE TELA, DERECHA
17 | 11039J SOPORTE DE TELA, IZQUIERDA
18 | 11038L RODILLO DE TEJIDO
19 | 11038P SOPORTE, RODAMIENTO SUPERIOR

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
115



http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional
Manual de piezas

11042 Cambiador automatico de herramientas rotativas

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

116


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

PUNT | NUMERO DE DESCRIPCION

o PIEZA

1 11046C TAPA, CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS CONJUNTO PLACA
SUPERIOR

2 MF-88A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #10-24 X %".

3 100-28-32 ARANDELA, GROSOR 3/32

4 MF-93A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 4".

5 11042T PUERTA, CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS, ACTUADOR

6 MF-92 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA %-20 X %".

7 11042V PUNTA, PUERTA DEL ACTUADOR

8 MF-88A TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA #10-24 X %".

9 11046 TAPA, PANEL TRASERO DEL CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS

10 11046G TAPA, VARILLA DE ACOPLAMIENTO DEL CAMBIADOR DE
HERRAMIENTAS

11 100-19A ARANDELA TEMPLADA 17/32

12 11042V CABEZA DE BIELA, TAPA DEL CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS

13 11046H TAPA, ALOJAMIENTO DEL COJINETE DEL CAMBIADOR DE
HERRAMIENTAS

14 | 502-1-16 ARANDELA, TEMPLADA

15 | 500-74 COJINETE, MANGUITO DE AVANCE

16 11046J ACTUADOR, EJE PIVOTANTE DEL CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS

17 11046K TAPA, PUERTA DEL EJE CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS

18 11046E TAPA, CONJUNTO DE LA PUERTA DEL CAMBIADOR DE
HERRAMIENTAS

19 11046F TAPA, BRAZO DEL ACTUADOR

20 11046M TAPA, CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS MUELLE HUSILLO

21 11046N TAPA, PUERTA DEL MUELLE DEL CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS

22 11046B TAPA, CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS LADO DERECHO

23 11046L TAPA, BRAZO SOPORTE DEL CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS

24 11046A TAPA, CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS IZQUIERDO

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
117



http://www.rottlermfg.com/

EM79 Equipamiento
opcional

Manual de piezas

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230
Rev 071221

118


http://www.rottlermfg.com/

EM79

Equipamiento
opcional
Manual de piezas

RATTLER

PUNT | NUMERO DE DESCRIPCION
(0) PIEZA
1 MF-189 ENGRASADOR RECTO, V4-28
2 - tornillo de cabeza cilindrica m14x2 x 25
3 11042N PLACA, TORRETA CAMBIADORA DE HERRAMIENTAS
4 MF-233 ENCHUFE MACHO PARA TUBO %.-27
5 11042R INDEXADOR, HERRAMIENTA CAT 40
6 11042Q PINZA, HERRAMIENTA CAT 40
7 10360J PASADOR, LOCALIZADOR DE PINZAS, HSK 80
8 MF-15 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 14-20 X 1".
9 5506Q TORNILLO PRISIONERO, PUNTA PLANA, 4-20 X 3/16
10 5506G TORNILLO DE AJUSTE
1 MF-14 TORNILLO DE CABEZA HUECA %4-20 X %4".
12 | 502-2-26A TUERCA
13 MF-149C TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL '2-13 X 2".
14 100-19A ARANDELA TEMPLADA 17/32
15 650-3-10 TUERCAT, ¥2-13 CON %&". RANURA PARA MESA
16 MF-90 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA %-20 X 5"
17 6354D ALIVIO DE TENSION - %" (e - Va" DIA)
18 400-7-7 CONECTOR, ALIVIO DE TENSION, %"
19 | 502-2-26A TUERCA
20 11042C PLACA, ACCESO AL CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS
21 11042A TORRE, CAMBIADOR DE HERRAMIENTAS
22 9020N MOTOR CON CODIFICADOR BISS

22.5 | 650-3-61N SELLO
23 5506D EJE DE ENTRADA - CONJUNTO CAJA DE CAMBIOS
24 514-13-14J ADAPTADOR, CAJA DE ENGRANAJES DEL MOTOR
25 11042D PLACA, MONTAJE DE LA CAJA DE CAMBIOS DEL CAMBIADOR DE
HERRAMIENTAS

26 650-3-61N RETEN DE ACEITE - MOTOR
27 MF-25 TORNILLO DE CABEZA CILINDRICA 5/16-18 X 1 14"
28 5506C MONTAJE DE LA CAJA DE CAMBIOS
29 MF-38B TORNILLO DE CABEZA HUECA 5/16-18 X 2 V4".
30 MF-88 TORNILLO DE CABEZA DE BOTON #10-24 X %"
31 514-13-14K TAPA, CAJA DE CAMBIOS

8029 S 200th Street, Kent, WA 98032 USA | www.rottlermfg.com | Ph: (253) 872-7050 | Fax: (253) 393-0230

Rev 071221
119



http://www.rottlermfg.com/

	EM79 Optional Equipment Parts Manual - COVER es-ES
	EM79-Optional-Equipment-Parts-Manual es-ES

